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FIRST DAY'S /SALE,
WEDNESDAY, FEBRUARY Ist, 1933

Qoravo, &c.

Juvenile and Toy Books 6 parcels
Juvenile Books—Smith (J. W.) Mother Goose, coloured
illus., 4to, Hodder, n.d., and others (40)
Standard Reference Work (The), illus., 10 vols, Minnea-
polis 1923, and others 26 vols
Novels by Kate Douglas Wiggin, Lew Wallace, Mark
Twain, and others 25 vols
Gissing (G.) In the Year of Jubilee, First Edition,

3 vols, cloth (ex-library), 1894, and others 20 vols
Shaw (G. B.) Saint Joan, 1924, etec., 2 vols ; Galsworthy.
A Bit o’ Love, Second Issue, 1915, ete., 4 vols
First Editions, 6 vols
Yeats (W. B.) Poems, portrait, 1901 ; Le Gallienne.
Prose Fancies, portrait, Inseribed Presentalion Copy,
1895, and others (9)
Hodgson (Ralph) Poems, 1917 ; Masefield. The Daffodil
Fields, 1913, ete. (6), and 3 others
First Editions (10)
Douglas (N.) Experiments, Limited and Signed Edition,
Inscribed Presentation Copy, with A.L.s., 4to, boards
Privately Printed 1925
Douglas (N.) In the Beginning, Limited and Signed
Edition, boards, Privately Printed 1927, and Together,
1923 First Editions, 2 vols
Lawrence (D. H.) Pansies, First Edition, 1929, Apropos
of Lady Chatterley’s Lover, Advance Copy, 1930, and
others by the same (10)
Sassoon (S.) Memoirs of an Infantry Officer, 1930 ;
Milne. Now We Are Six, illus., 1927, ete., 2 vols
First Editions, 3 vols
Hughes (R.) Confessio Juvenis, Signed Edition, 1926 ;
Williamson. The Patriot’s Progress, illus., 1930, and
others First Editions (11)
Huxley (A.) Arabia Infelix, Signed Edition, The Foun-
tain Press 1929, ete., 4 vols ;: Blunden. Leigh Hunt,
illus., 1930, ete.. 2 vols First Editions, 6 vols
Aldington (R.) Death of a Hero, 1929, ete. (8) ; Graves.
Mockbeggar Hall, 1924, ete. (6) First Editions (14)



16

17

15

19

24

25
26

27

First Day's Sale,

O’Flaherty (L.) The Assassin, Signed Edition, 1928, and
others by the same First Kdifions (7)
(’Flaherty (L.) MS. drafts of a portion of * The Murder
of Corporal Williams,” and typed copy of * The
Return of the Brute,” with a few MS. corrections
in 2 folders
Strong (L. A. G.) The Jealous Ghost, Signed Edition,
1930, and others by Ronald Fraser, J. B. Cabell, etc.
First Editions, 10 vols
Powys (T. F.) Soliloquies of a Hermit, with signature of
the Author, 1918, and others by the same
First Editions, 9 vols
Hoult (N.) Time Gentlemen ! Time! Signed Edition,
1930, and others by Osbert Sitwell, Evelyn Waugh,
ete. First Editions, 10 vols
Campbell (R.) Poems, imp. 8vo, Hours Press 1930 ;
Vines (S.) The Two Worlds, 1916, and others (20)
Wolfe (H.) Portrait of Heine, Limited Edition, signed,
1930, etc., 2 vols ; Huxley (L.) Little Mexican, First
Edition, 1924, and 1 other 4 vols
Shakespeare (W.) A Midsummer Night's Dream,
coloured illus. by Rackham, 4to, 1908 ; Raymond.
Beyond the Threshold, illus., morocco extra, Curwen
Press 1929, and 3 others 5 vols
Voisenon (L’Abbé de) Contes, engravings, red morocco
extra, A. Quantin 1878 ; Les Cent Nouvelles Nouvelles,
illus. by Robida, 2 vols, half morocco gilt, teg., nd.

3 vols

Roquelaure (Duc de) Secret Memoirs, Limited Edition,
4 vols, parchment gilt Privately Printed 1896
Montespan (La Marquise de) Memoirs, fronts., Limited
Edition, 2 vols, 1895, and others i vols
[Surtees (R. 8.)] Mr. Facey Romford’s Hounds, coloured
illus., First Edition, half calf gilf 1865

Lecky (W. E. H.) History of England in the 18th
Century, Library Edition, 8 vols, calf extra, t.e.qg.
1890-9
Spencer (W. T.) Forty Years in my Bookshop, illus.,
1927 ; Select Views in London, plates, 4to, half
bound, 1795-1880, and others 10 vols
Burnett (Mrs. F. H.) Little Lord Fauntleroy, illus.,
First Edition, cloth (soiled) New York 1886
Thackeray (W. M.) Novels, Original [llustrated Library
Edition, dated throughout, 22 vols, green cloth gilt
1867-9
[Combe (W.)] Dr. Syntax’s Tours, coloured illus., 3 vols,
12mo, boards (soiled) 1823-8
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Blake (W.) Works, edited by E. J. Ellis and W. B.

Yeats, portrait and facsimiles, 3 vols, original green
cloth gilt B. Quaritch 1893
Hardy (T.) The Wessex Novels, including Jude the
Obscure, and The Well-Beloved, fronts., Original
[ssue of this Edition, vols 1 to 17, original dﬂth, teg.
1895-T7

> Kipling (R.) The Jungle Books, illustretions, Firsr

Eprrions, 2 vols, original blue cloﬂa. gilt, g.e., in cloth

case 1894-5
Wells (H. G.) Love and Mr. Lewisham, First Edition,
with aduvts., original red cloth 1900

Grahame (Kenneth) The Wind in the Willows, front.
by €. Robertson, Firsr Ebprriox, cloth gilt (cover
slightly soiled) 1908

Coppard (A. E.) Clorinda walks in Heaven, 1922, ete.,
2 wvols, Golden Cockerel Press, and Pink Furniture,
tlus.. Limited Edition, signed, 1930 3 vols

Coppard (A. E.) The Field of Mustard, 1926, and Silver
(Circus, 1928

Limited Editions, signed, 2 vols, parchmeni

40 Galsworthy (J.) A Modern Comedy, Signed Edition de

+
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42

43

44

4

[

47

48

49

Lauxe, with Autograph Quotation, limp parchiment 1929
Galsworthy (J.) Plays, Limited Edition, signed, buckram,
l.e.g. 1929
Galsworthy (J.) Four Forsyte Stories, 1929, and The
Secret, by A. A. Milne, 1929

Limited E{fi:‘ima.a__ signed, 2 vols, Fountain Press
Lawrence (D. H.) Pansies, portraitl (limited to 50 signed
copies), morocco, L.e.q. Privately Printed 1929
Lawrence (D. H.) The Escaped Cock, coloured illus.,
wrapper, Black Sun Press 1929, and The White Robe,

by Cabell, illus., sm. folio, 1928
Limited Editions, 2 vols

5 Joyee (J.) Anna Livia Plurabelle, 1928, and Julia

Elizabeth, by James Stephens, 1929
Limited Editions, signed, 2 vols, Crosby Gaige
Masefield (J.) Right Royal, coloured illus. by Cecil Aldin,
4to, parchment, 1922, Tristan and Isolt, 1927, with
| other by the same Limited Editions, signed, 3 vols
Priestley (J. B.) Angel Pavement, portraif, 1930, and

Doughty (C. M.) Mansoul, 1923

Limited Editions, signed, 2 vols
Tomlinson (H. M.) All our Yesterdays, portraif, 1930,
and The Village Book, by Henry Williamson, i!f?w..
1930 Limrten" Editions, signed, 2 vols
Kipling (R.) Songs of the Sea, coloured illus., 4to, 1927,
and Ths Angel that troubled the Waters, by Thornton
Wilder, front., 1928  Limited Editions, signed, 2 vols
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67

First Day’s Sale,

Furnival Books, by A. E. Coppard, L. A. G. Strong,
Liam O'Flaherty, and others
fronts., Limited Editions, signed, 12 vols, 1930-2
Woburn Books, by Robert Graves, Henry Williamson,
and others Limited Editions, signed, 10 vols, 1929
Shaw (G. B.) Misalliance, 1914, and Mrs. Dalloway, by
Virginia Woolf, 1925
First Editions, 2 vols, with d.ws.
Hughes (R.) A High Wind in Jamaica, Limited Edition,
signed, 1929 ; Tomlinson. Old Junk, First Edition,
with d.w., 1918, and 3 others 5 vols
Beerbohm {Max} Works, First Edition, & ll. of advts. and
2 spare labels, sq. 12131{1 cloth, uncut 1896
Thackeray (W. M.) Vanity Fair, 2 vols, ete., illus.,
Library Edition, 20 vols, cloth gilt (titles stamped)
1869-70
sStevenson (R. L.) Virginibus Puerisque, First Edition,
16 1. of aduts., dated ** 4.81." cloth (soiled) 1881
Stevenson (R. L.) A Child’s Garden of Verses, Flirst
Edition, original blue cloth, t.e.g. (cover soiled) 1885
Stevenson (R. L.) Travels with a Donkey in the Cevennes,
front. by Walter Crane, First Edition, with advt. leaf
before half-title, original cloth (upper cover soiled) 1879
Galsworthy (J.) The Silver Spoon, Limited FEdition,
signed by the Author, buckram, t.e.qg. [1926]
Feuchtwanger (L.) Jew Siiss, portrail, Limited Edition,
signed by the Auwthor, buckram [1926]: Masefield.
The Wanderer, plates, Firsi Edition, with d.w., 1930,

and others 5 vols
Bridges (R.) The Testament of Beauty, First Edition,
hoards 1929

[Richardson (8S.)] Clarissa, First Edition, with the music
in vol 2, 7 vols, 1748, and Letters restored from the
original Manusecripts, l'i’.:ri

8 vols, sm. 8vo, old half moroeco

Boswell (J.) Journal of a Tour to the Hebrides, Firsi

Edition, with half-title and errata leaf, old half calf
1785

Bandello (M.) Novelle, 4 parts in 3 vols, sm. 4to, old calf
gilt. 1740 ; The Book of the [}rphm Hymns, printed
in uncial .’E:L.far.s* 1827, and others 8 vols

Verrall (A. W.} Studies in Greek and Latin Scholarship,
1913, etc., 5 vols, and 2 others 7 vols, Cambridge

M'Lennan (J. F.) Studies in Ancient History, 1896 ;
D’Alviella. La Migration des Symboles, illus., 1891,
and others '8 vols

Brooke (Rupert) Poems, First Eprrion, original cloth,
with paper label 1911
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68 Beerbohm (Max) A Christmas Garland, Fursi Edition,
original cloth, 1912, ete., 3 vols; Rupert Brooke’s
Collected Poems, portrait, 1919, and others 15 vols

69 Dunsany (Lord) The Gods of Pegana, illus. by E. H.
Sime, First Edition, 1905: Flecker. The Last
Generation, First Edition, with advis., original wrapper

(label removed), 1908 2 vols
70 Eragny Press—Laforgue (J.) Moralites Legendaires.
woodcuts, 2 vols, boards 18978
71 Dowson (E.) Verses, and Decorations, First Editions,
2 vols, parchment qilt 1896-9

72 Dowson (E.) The Pierrot of the Minute, front. and
decorations by Beardsley, 4to, original cloth gilt, 1897 :
Vignettes, by Crackanthorpe, First Edition, 1896,
and others 7 vols

THE LIBRARY OF THE LATE G. WRAGGE, ESQ.
Removed from Penn, Bucks.

Y4 All of the Books in this Library are in unusually clean
condition.

Ocravo, &c.
73 Wells (H. G.) The Outline of History, illus., 2 vols,
roy. 8vo, cloth, n.d., and others 12 vols
74 Trevelyan (G. M.) History of England, maps, 1926 ;
Jeans. The Universe Around Us, 1930, and others

9 vols
75 Zimmern (A. E.) The Greek Commonwealth, Oxford
1922, and others 14 vols

76 Scheltema (J. F.) Monumental Java, illus., 1912 :
Wragge (C. L.) Romance of the South Seas, tllus.,

Presentation Copy, 1906, and others 7 vols
77 Doughty (C. M.) Arabia Deserta, illus., 2 vols, 1924 ;
Sykes (Mark) Dar-ul-Islam, illus., 1904 3 vols

78 Jekyll (G.) Wood and Garden, etc., illus., 2 vols, 1904 ;
Poems about Birds, by Massingham and Squire,
1922 and others 9 vols

79 Solon (M. L.) Old English Poreelain, coloured plates,
1903 ; Gulland. Chinese Porcelain, illus., 2 wvols,
1902, and others 6 vols

80 Britten (J. F.) Old Clocks and Watches, Second Edition,
1902 ; Goteh. The English Home [to George 1v],

1918, and 1 other illus., 3 vols, Batsford
81 Howard and Crossley. English Church Woodwork,
tllus., buckram gilt 1917

82 Tristram (W. O.) Moated Houses, illus., 1910, and others
on Furniture, ete. 14 vols
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First Day’'s Sale,

Harris (8.) Old Coaching Days, illus., 1882, ete., First
Editions, 2 vols ; Gregory. The Story of the Road,
illus., 1931, and others 7 vols

Tristram (W. 0.) Coaching Days, illus. by Railton,
First Edition, imp. 8vo (binding soiled), 1888 ;
Harper. Old Inns of England, illus.. 2 vols, cloth

1906

Allingham and Dick. Cottage Homes of England,
coloured plates, Limited Edition, signed, 4to, burkmm
gilt, 1909, and others 6 vols

Gasquet (Abbot) The Greater Abbeys of hngland
coloured plates, half crushed wmorocco, t.e.g.. 1908, and

others 7 vols
Stow (J.) Survey of London, h‘,r C. L. Kingsford, illus.,
2 vols, cloth 1908

Jesse (J. H.) Memorials of London, ete., First Editions,
4 vols, cloth, 1847 ; Beauties of the Cinque Ports,
plates, 2 w}li ijnm 1830, and others 12 vols

Thornbury (W.) Hmmtcd London, cuts, cloth (loose),
1865 ; Hind]t-y. The Cries of London, cufs [ 1884 ],
and others 15 vols

Eardley Wilmot and Streatfeild. Charterhouse, etchings
by D. Y. Cameron, 1895 ; The Great Fire of London,
by W. G. Bell, plafes, 1920, and others 5 vols

Chancellor (E. B.) The Squares of London, ete., illus.,
2 vols, 1907-9; The Colour of London, by Loftie,
coloured plates, Special Edition, vellum gilt, 1907, and
others 6 vols

Heal (A.) London Tradesmen’s Cards, plates, 1925 ;
London Houses, by Richardson and Gill, plates,
1911, and others 7 vols

Hunt (Leigh) The Town, 2 vols (one half-title defct.),
1848, and The Old Court Suburb, 2 vols, 1855

llus., First Editions, 4 vols, cloth, uncut

Wight (J.) Mornings at Bow Street, culs by G. C., 2 vols,

1825-7, and others similar
10 vols, half morocco gqill, elc.

Seymour’s Humorous Sketches, 92 efchings, colowred
copy, roy. 8vo, cloth gilt, 1846, and others (13)

Bewick—Alsop’s  Fables, cuts, with the (humb-mark
receipt, half morocco, Newcastle 1823, and others

illustrated by Bewick 5 vols
Austen (Jane) Emma, ete., illus. by Hugh Thomson and
others, b vols, half calf gilt 1903-9

Browning (R.) Poetical Works, poriraits, 2 vols, tree calf
extra, 1907 ; Editions of Blake, Robert Bridges and
others 7 vols

Irving (W.) Bracebridge Hall, First FEdition with
Caldecott’s illus., cloth gilt, 1877, and others 9 vols
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Melville (Herman) The Apple-Tree Table, ete., Limited
Editions, 2 vols, Princeton 1922, and others 8 vols
[Clemens (S. L.)] A Tramp Abroad, by Mark Twain,
tllus., First Edition, Hartford, Conn. 1880, and 1
other by the same 2 vols, black cloth gilt
Symonds (J. A.) Wine, Woman and Song, First Edition,
vellum (soiled), 1884, ete., 2 vols, and others by
Crackanthorpe and Du Maurier 6 vols
[Jefferies (R.)] The Gamekeeper at Home, 1878, Wild
Life, 1879, The Amateur Poacher, 1879, ete., First
Editions, 5 vols, original cloth, uncut
Jefferies (R.) Hodge and His Masters, 2 vols, 1880, and
Wood Magie, 2 vols, half morocco, 1881
First Editions, 4 vols
Jefferies (R.) Nature near London, 1883, After London,
1885, ete., & vols, eloth, and 1 other
First Editions, 6 vols

MODERN PRESS BOOKS.

Kelmscott  Press—More (Sir T.) Utopia, woodcut
borders and initial letters, printed in black and red,
limp vellum, with ties 1893

Kelmseott Press—Cavendish (G.) Life of Cardinal
Wolsey, woodeut borders and initials (corners of 2 U.
torn away, one affecting text), limp vellum, with ties

1893

Eragny Press—Flaubert (G.) Hérodias, woodcut,
sq. 12mo, 1901; Verhaeren. Les Petits Vieux,
coloured woodeut and initials, oblong, 1901, and
1 other 3 vols, boards

Eragny Press—Villon (F.) Autres Poesies, woodcut
border and initeals, 1901, and Auncassin et Nicolete,
colowred woodeut, 1903 2 vols, boards

Eragny Press Account of the Press, woodcuts, 1903,
and Ricketts on the Revival of Printing, woodecut
bhorder, 1899 2 vols, boards

Vale Press- -Milton (J.) Early Poems, woodcut front.,
4to, buckram, n.d., The Passionate Pilgrim, 1896,
Songs by Campion, 1896, woodcut borders and initials

3 vols

Vale Press— Constable (H.) Poems, 1897, Vaughan's
Sacred Poems, 1897, and Sonnets of Sir Philip
Sidney, 1898, woodeut borders and initials

3 vols, boards

Vale Press—Blake (W.) Poetical Sketches, woodcut
decorations, 1899, and Coleridge’s Ancient Mariner,
printed in black and red, 1899 2 vols, boards
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115
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121
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123

124

125

126

127

128

129

First Day’s Sale,

Vale Press—Arnold (M.) Empedocles on Etna, woodcut
border in red, 1896, and Rossetti’s Hand and Soul,
borders, sq. 12mo, 1899 2 vols, boards

Vale Press—[ Bradley and Cooper ] The World at Auction,
1898, and The Race of Leaves, 1901, by Michael
Field, decorative borders 2 vols, boards

Vale Press—Plays and Poems of Shakespeare, decora-
tions by Chas. Ricketts, 39 vols, with Marlowe’s
Dr. Faustus, together 40 vols, cloth, uncut 1900-3

Vale Press—Bibliography, woodcut borders, printed in
black and red, boards 1904

Essex House Press— Keats (J.) The Eve of St. Agnes,
coloured woodeut and initials, printed on wvellum,
parchment 1900

Essex House Press—Goldsmith (0.) Deserted Village,
coloured woodcut, printed on vellum, parchment 1904

Essex House Press—Shelley (P. B.) Prometheus
Unbound, woodcut front., printed in black and red,

4to, limp parchment, 1904, and 1 other 2 vols
Ashendene Press—Horati Carmina, colowred initials,
limp vellum 1903

Caradoe Press—Goldsmith (0.) The Vicar of Wakefield,
decorative borders, limp parchment, 1903, and Walton's
Angler, engravings, calf, 1905 2 vols

Caradoe Press—Quia Amore Langueo, decorations, calf,
1902, ete., 2 vols ; Cobden-Sanderson (T. J.) London,
4 leaves, limp vellum, with A.L.s. from the Author, Doves
Press 1906, and 2 others (5)

Riccardi Press—Kingsley (C.) The Heroes, coloured
plates by Russell Flint, 1912, and Everyman, coloured
plates, 1911, 2 vols, 4to, boards, linen backs

Riccardi Press—Chaucer ((G.) The Canterbury Tales,
coloured plates by Russell Flint, 3 vols, 4to, boards,
linen backs 1913

Florence Press—Chaucer ((:.) The Romaunt of the Rose,
coloured plates, 1908, and The Riceardi Press Edition
of Marcus Aurelius, coloured plates by Russell Flind,
1909 2 vols, 4to, boards, linen backs

Florence Press—Poems of John Keats (limited to 250
copies), 2 vols, sm. 4to, limp parchment, with ties 1915

Florence Press—Lyrical Poems of P. B. Shelley, L.P.
(limited to 250 copies), parchment boards, 1918, and
1 other 2 vols, sm. 4to

Florence Press—The Flowers of S. Francis, facsimiles,
printed in black and red, 4to, 1909, and Stevenson’s
Virginibus Puerisque, coloured plates, 1910, 2 vols,
limp parchment, with ties
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130 Golden Cockerel Press—Songs by Henry Carey, 4to,
1924, and Songs from Robert Burns, 1925, woodcuts

2 vols, boards

131 Golden Cockerel Press—Sterne (L.) A Sentimental

Journey, plates, buckram, 1928 ; Id Quod visum

Placet, by Erie Gill (only 150 signed copies), 1926, ete.,

2 vols, and 3 others 6 vols

132 5. Dominic’s Press—Horae B.V.M., printed in black

and red, 1923, and Wood-Engravings by Erie Gill,

1924 2 vols, 4to, buckram

133 S. Dominic’s Press—Sculpture, by Erie Gill, n.d., and

In Petra, 1923, 2 vols, sq. 12mo, linen, and other

Booklets, ete., wrappers, efc. (12)

134 Vincent Press —Johnson (3.) Rasselas, woodcut borders

and initials, limp parchment, 1898 ; Odes by John

Keats, Halcyon Press, Bossum 1927, and 3 others

b vols

135 Tomkinson (G. S.) Bibliography of Modern Presses,

Jacsimiles, sm. 4to, boards, First Edition Club 1928 ;

Steele. The Revival of Printing, boards, 1912, and

2 others 4 vols
136 Updike (D. B.) Printing Types, numerous facsimiles,
2 vols, cloth Harvard University Press 1922

PUBLICATIONS OF THE NONESUCH PRESS.
In clean state, as issued.

137 Book of Ruth (The), in the Authorised Version, printed
throughout within decorative borders (limited to 250

copies onliy) 1923
138 Donne (J.) X Sermons, chosen by Geoffrey Keynes,
folio 1923
139 Donne (J.) Paradoxes and Problemes, 1923, and Love
Poems, froni., 1923 2 vols

140 Meredith (G.) Letters to Alice Meynell (1896-1907),
1923, and 153 Letters from W. H. Hudson. edited

with Notes by E. Garnett, 1923 2 vols
141 Anacreon, done into English by Abraham Cowley, 1683,
engravings by Stephen Gooden 1923
142 Marvell (A.) Miscellaneous Poems [1681], portrait,
sm. folio 1923

143 Congreve (W.) Complete Works, edited by Montague
Summers, Special Handmade Paper Edition (limited
fo 75 copies), 4 vols, 4to 1923
144 Apuleius. The Marriage of Cupid and Psyches (1639),
1923, and Secundus’s Kisses (Basia), translated by
T. Stanley (1647), 1923 2 vols



10
145

First Day’s Sale,

Vaughan (H.) Poems, etc., Printed with Beaskerville
type, 1924, and King’s Poems, edited by .J. Sparrow,
1925 2 vols, sm. folio

146 Moore (G.) Pure Poetry : An Anthology 1924

147

148

149

150

151

152

153

154

155

156

157

158

159

160

161

Wycherley (W.) Complete Works, edited by Montague
Summers, Special Handmade Paper Edition (limited
to 75 copies), 4 vols, 4to 1924

Plato’s Symposium, by Birrell and Shane Leslie, 12mo
[1924]; Evelyn's Memoires, 12mo, 1926, and 1 other

3 vols

Genesis : Twelve Woodcuts by Paul Nash (limited io
375 copies), 4to, 1924 ; Hotson. The Death of
Marlowe, facsimiles, 1925 2 vols

Bible (The)—The Old and New Testament, with the
Apocrypha, Reprinted according te the Authorised
Version, 1611, engraved titles and other designs by
Stephen Gooden, 5 vols, folio 1924-25

Burton (R.) The Anatomy of Melancholy, illus. by
MeKnight Kauffer, Special Edition on Japon Vellum
(limited to 40 copies signed by the Artist), 2 vols in 1,
folio, calf gilt, g.e. 1925

Perrault (M.) Mother Goose’s Tales, 1925 ; The Book
of the Bear, 1926 ; Darwin. Mr. Tootleoo, coloured
plates, 2 vols, oblong, n.d. 4 vols

Songs of the Gardens, by Peter Warlock. with Music,
4to, 1925 ; Elizabeth Raper’s Receipt Book (1756-70),
decorations, 1924, and 1 other 3 vols

Blake (Wm.) Writings, edited by G. Keynes, facsimile
reproductions, 3 vols, 4to 1925

Moore (G.) Ulick and Soracha, printed on Japon Vellum,
and signed by the Author 1926

Ros (Mrs.) Irene lddesleigh, illus., 1926 ; Latterday
Symphony, by Romer Wilson, 1927, and 2 others

4 vols

Otway (T.) Complete Works, edited by Montague
Summers, Special Handmade Paper Edition (limited
to 90 copies), 3 vols, 4to 1926

Melville (H.) Benito Cereno, coloured illus. by McKnight
Kauffer, folio, 1926, and Cobbett’'s Adventures of
Peter Porcupine, coloured front., 1927 2 vols

Rochester (Earl of) Collected Works, edited by J.
Hayward, Special Handmade Paper Edition (limited fo
79 copies), 4to 1926

Milton (J.) Poems in English, Printed in Italic type,
tllus. by Wm. Blake, 2 vols 1926

Cowley (J.) The Mistress, with other Poems, edited by
J. Sparrow, 4to ' 1926
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162 Thomson (J.) The Seasons, illus. by Jacquier, 4to 1927

163
164

165

166

167
163

169
170
171

172

174

175

176

177

178

179

Blake (J.) Pencil Drawings, edited with Descriptive
Notes by G. Keynes, 4to 1927
Blake (J.) Life of, by Mona Wilson, reproductions, 4to,
1927, and Blake's Poetry and Prose, 1927 2 vols
Herbert (G.) The Temple, portrait, printed throughout
within red ruling, 1927, and Beedome's Poems
(1641), 1928 2 vols
Vanbrugh (Sir J.) Complete Works, edited by Montague
Summers, plates, Special Handmade Paper Edition,

4 vols, er. 4to 1927
Laver (J.) A Stitch in Time, sm. folio 1927
Jonrad (J.) Letters (1895-1924), portraits, 1928, and

1 other 2 vols

Harvey (W.) Anatomical Exercises (1628), plate 1928
Bunyan (J.) The Pilgrim’s Progress, ete., woodcuts 1928
The Latin Portrait, an Anthology, 1929, and Pythian

Odes of Pindar, 1928 2 vols

Donne (J.) Complete Poetry and Selected Prose, edited
by John Hayward, Limiled Edition, morocco 1929

3 Beckford (W.) Vathek, by H. B. Grimsditch, llus..

1929 ; Voltaire’s Princess of Babylon, illus., 1927,

and 1 other 3 vols
‘alton (I.) The Compleat Angler, with the Lives, edited
by G. Keynes, portraits and illus. 1929

Lawrence (D. H.) Love among the Hay-Stacks, etc.,
with a Reminiscence by ). Garnett, First Edifion
1930
Florio’s Montaigne, edited by J. 1. M. Stewart, 2 vols
1930

Beaumont Press—A set of the first 20 Books issued by
the Beaumont Press, including a Japanese Vellum
Copy of D. H. Lawrence’s Bay : A Book of Poems,
signed by the Author, 1919, the others, mostly illus-
trated, being signed Japanese vellum copies (except-
tng nos. I1-3 and 6), 20 vols, with The First Score
(an account of the Press), by C. W. Beaumont, 1927,
together 21 wvols, boards, parchment backs, efc., as
issued 1917-27

Beaumont (C. W.) Sea Magic, 1928, The Wonderful
Journey, 1927, etc., coloured cuts, Special Signed
Editions 4 vols, boards

Poushkin (A.) The Golden Cockerel, coloured plates,
Japanese vellum copy, 1918 ; Constantini. Life of
Scaramouch (ene of 80 copies on parchment vellum),
1924, and 1 other 3 vols, boards
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FIRST AND LIMITED EDITIONS OF
MODERN AUTHORS.

In the original bindings, in clean state, mostly with the
dust wrappers.

180 Armstrong (M.) The Puppet Show, Golden Cockerel

Press 1922 : Abercrombie. Four Short Plays, 1922,

ete., 3 vols, and others First Editions (20)

181 Baring (M.) C, 1924, Hildesheim, Signed Edition, 1924,

and others by the same First Editions, T vols

182 Barrie (Sir J. M.) and Sir A. C. Doyle. Jane Annie: a

Comic Opera, First Edition, wrapper 1893

183 Barrie (Sir J. M.) Echoes of the War, 1918, Half Hours,

front. [1914], and others by the same. some First

Editions (11)

184 Beerbohm (Max) Rossetti and his Cirele, caricatures,

1922, ete., 2 vols; Rothenstein. Twenty-four Por

traits, 1920, and others 12 vols

185 Belloe (H.) Caliban’s Guide to Letters, 1903, Cautionary

Tales for Children, illus., Presentation Copy [1900],

and others by the same First Editions, 11 vols

186 Belloe (H.) Paris, illus., 1900, Pongo and the Bull,

1910, and others by the same  First Editions, 11 vols

187 Bennett (A.) Polite Farces, 1900, etc., 4 vols ; Wells.
The Time Machine, 1895, and others

First Editions, 8 vols

188 Blunden (E.) Pastorals (price on wrapper altered in ink),

1916, The Shepherd, 1922, etc. First Editions (3)

189 Blunden (E.) Pastorals (price on wrapper crossed through

with ink), 1916, The Waggoner, 1920, etc., 3 vols,

and 3 others First Editions (6)

190 Blunden (E.) Shelley and Keats, 1925, and The Actor,

illus., 1926, both on Japanese vellum, 1 other, each a

Limited Edition, signed 3 vols, Beaumoni Press

191 Bramah (E.) The Wallet of Kai Lung, and Kai Lung’s

Golden Hours, Special Editions, signed, 2 vols,

1923-4, and 2 others 4 vols

192 Bridges (R.) October and other Poems, Signed Edition,

1920, ete., 4 vols ; Binyon. Penthesilea, 1905, ete.,

4 vols First Editions, 8 vols

193 Brooke (R.) John Webster and the Elizabethan Drama,

1916 ; Bottomley. Gruach and Britain’s Daughter,

Special Edition. signed, 1921, ete., 2 vols, and others

First Editions, 8 vols

194 Butler (S.) Erewhon, 1918, ete., 5 vols; [Cummings

(B. F.)] Journal of a Disappointed Man 1919, etc..

First Editions, 3 vols 8 vols

195 Cabell (J. B.) Jurgen, illustrations by F. C'. Papé, First

Edition, cloth gilt, with d.w. 1921
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196 Conrad (J.) The Rescue, 1920, The Rover, 1923, and

3 others by the same First Editions, 5 vols
197 Conrad (J.) Laughing Anne, Limifed Edition, signed,
vellum. The Vine Books 1923, and 1 other 2 vols

198 Coppard (A. E.) Adam and Eve and Pinch Me, First
Edition, white buckram. with paper label, wncut
Golden Cockerel Press 1921
199 Coppard (A. E.) The Black Dog and other Stories,
First Eprriox, green boards, cloth back. with paper
label 1923
200 Coppard (A. E.) Clorinda Walks in Heaven, 1922, Hips
and Haws, 1923, ete., 3 vols, Golden Cockerel Press,
and 1 other by the same, each with a d.w.
First Editions, 4 vols
201 Davies (W. H.) The Soul’s Destroyer, 1907, New Poems,
1907, Nature Poems, 1908, and others by the same
First Editions, 13 vols
202 Davies (W. H.) BSelected Poems, portrail, Gregynog
Press 1928, The Hour of Magic, illus., 1922, etc.,
Limited Editions, signed, 2 vols, and 1 other 4 vols
203 De La Mare (W.) Self to Self, woodcuts, Signed Edition,
1928, Peacock Pie, First Tlustrated Edition, n.d., ete.

(4), and others (10))
204 Dwouglas (N.) Old Calabria, illus., First Edition, Aduto-
graph Presentation Copy, cloth 1915

2056 Douglas (N.) They Went, 1920, Alone, with the suppressed
postseript, 1921, and 2 others First Editions, 4 vols
206 Douglas (N.) South Wind, 1922, and Together, 1923,
both Large Paper Editions. signed by the Author
2 vols
207 Drinkwater (J.) The World and the Artist, Special
Edition, signed, 1922, Rebellion, 1914, and others by
the same First Editions, 14 vols
208 Eliot (T. 8.) Poems, First Lidition, Hogarth Press 1919,
ete. (2) ; Graves. The Feather Bed, Signed Edition,
1923, and others (13}
209 Flecker (J. E.) The Bridge of Fire, 1907, The Scholar’s
[talian Book, 1911, and 2 others
First Editions, 4 vols
210 Flecker (J. E.) The Last Generation, First Edition,
wrapper 19058
211 Flecker (J. E.) Thirty-Six Poems, signed ** ever yours,
J. E. Flecker,” 1910, and Forty-Two Poems, 1911
First Editions, 2 vols
212 Flecker (J. E.) The Golden Journey to Samarkand,
First Edition, First {ssue, cloth Max Goschen 1913



First Day's Sale,

Flecker (J. E.) The King of Alsander, with double-
printed d.w., Max Goschen, 1914, Collected Poems,
portrait, 1916, and others by the same

: First Editions, 5 vols

Flecker (J. E.) Hassan, 1923, and Letters to Frank

Savery, Beauwmont Press 1926
Special Editions, 2 vols

Forster (E. M.) A Passage to India, 1924, etc., First
Editions (3), and others by W. W. Gibson (3), ete. (14)

Galsworthy (J.) Plays, vol 1, Second Issue, 1909, The
Eldest Son, 1912, The Fugitive, 1913, and others by

the same First Editions, 11 vols
Galsworthy (J.) Plays, Limited Edition, signed, buckram
1929

Galsworthy (J.) The Forsyte Saga, portrait, Limited
Editton, signed, limp leather 1922
Galsworthy (J.) A Modern Comedy, Limited Edition,
signed, with quotation, limp parchment 1929

) Galsworthy (J.) Caravan, portrait, Limiled Edition,
signed, limp leather 1925
Garnett (D.) Lady into Fox, woodecuts, First Edition,
cloth, with d.w. 1922

Garnett (D.) Lady into Fox, another copy, with d.w. 1922
Garnett (D.) A Man in the Zoo, 1924, and The Sailor’s
Return, 1925, weodeuts, Signed Editions, 2 vols, ete.,
3 vols, and 2 others 5 vols
Hardy (T.) A Group of Noble Dames, 1891, and Life's -
Little Ironies, 1804 First Editions, 2 vols, cloth

5 Hardy (T.) Jude the Obscure, front., 1896, and 3 others

by the same First Editions, 4 vols
Hardy (T.) Satires of Circumstance, 1914, Moments of
Vision, 1917, and others by the same
First Editions, 5 vols
Hardy (T.) Songs of the Soldiers, 1915, and The Oxen,
1915, both Privately Printed ai Hove, with others (8)
Hodgson (Ralph) The Last Blackbird, 1907, and Poems,
with d.ae., 1917 First Editions, 2 vols, cloth
Hodgson (R.) The Mystery, 1913, and The Bull, 1913,
coloured cuts by Lovat Fraser, First Editions, Large
Paper, wrappers Flying Fame Chapbooks (2)
Hodgson (R.) The Bull, 1913, and The Song of Honour,
1913, woodcuts, First Editions, wrappers, and 1 other
(3)
Houghton (S.) Works, fronfs., 3 vols, 1914 : Ervine
(St. J.) John Ferguson, 1915, ete., 3 vols, and others
14 vols
Housman (A. E.) Last Poems, 1922 ;: Housman (L.)
Echo de Paris, Signed Edition, 1923, etc., 8 vols
First Editions, 9 vols
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233 Huxley (A.) The Burning Wheel, woodcut title and front.,
First Edition, wrapper
““ Adventurers All 7 Series, 1916
234 Huxley (A.) The Defeat of Youth, 1918, and Selected
Poems. with signature on half-title, 1926
First Editions, 2 vols
235 Huxley (A.) Leda, front., Special Edition, signed,

sm. 4to, half cloth 1920
236 Huxley (A.) Crome Yellow, 1921, Limbo, 1920, and
2 others by the same First Editions, 4 vols
237 Huxley (A.) On the Margin, 1923, Little Mexican, 1924,
and others by the same First Editions, T vols

238 Huxley (A.) Holy Face, coloured illus. by A. Rutherston,
First Edition, sm. 4to, buckram The Fleuron 1929
239 Huxley (A.) Arabia Infelix, with signature on half-title,
Fountain Press 1929, Point Counter Point, 1928,
and 1 other First Editions, 3 vols
240 Jomes (H. A.) The Liars, Autograph Presentation Copy,
limp vellum, Privately Printed 1897, and others by

Whistler, ete. (18)
241 Joyce (J.) Dubliners, 1914, Exiles, 1918, ete., 3 vols,
and 1 other First Editions, 4 vols

242 Kipling (R.) The Years Between, First Edition, 1919,
and L’Habitation Forcée, coloured illus., Limited
Editions, Paris 1921, with others 8 vols

243 Lawrence (D. H.) The Lost Girl, 1920, ete., 3 wvols;
Morgan (C.) The Fountain, 1932, and 1 other

First Editions, b vols

244 Lawrence (D. H.) New Poems, First Edition, wrapper,

1918, Collected Poems, 2 vols, 1928, and 3 others
6 vols

245 Leszlie (Shane) The End of a Chapter, with signed inscrip-
tion, 12Zmo, 1919, ete. (4), and others by Lady Gregory,
etc. (14)

246 Lubbock (P.) Earlham, front., 1922, etc., 3 vols;
Guedalla. Palmerston. illus., with Author’s signature,
1926, ete., 3 vols First Editions, 6 vols

247 Machen (A.) Dr. Stiggins, 1906, Dog and Duck, Signed
Edition, 1924, ete., First Editions. 3 vols, and others
by W. 8. Maugham. ete. (26)

248 Machen (A.) Ornaments in Jade, New VYork 1924 ;
Pound (Ezra) Quia Pauper Amavi, n.d., and others,
mostly Special Editions, signed 7 vols

249 Mansfield (K.) The Doves’ Nest. 1923, Something
Childish, 1924, and others by the same

First Editions, with d.ws., b vols

250 Meynell (A.) Poems, portrait, Limited Edition, 1923 ;
Symons. A Book of Twenty Songs, First Edition,
12mo. wrapper, 1905, and others (10)
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251 Milne (A. A.) Now We are Six, 1927, and The House
at Pooh Corner, 1928, Hand-made Paper Editions,
signed, 2 vols, sm. 4to, half buckram

252 Milne (A. A.) Winnie the Pooh, 1926, Now we are Six,
1927, ete. First Editions, 4 vols, with d.ws.

253 Milne (A. A.) The Secret and other Stories, Limited
Edition, signed, Fountain Press 1929, Plays, First
Editions, 3 vols, 1919-23, etc. 5 vola

9 The following 8 lots are all Limited Editions, mostly
Privately Printed and signed by the Author, in boards.
parchment backs, as issued, with dust wrappers.

2564 Moore (G.) The Brook Kerith, First Edition (limited to

250 copies) 1916
2556 Moore (G.) A Story-Teller’s Holiday 1918
256 Moore (G.) Avowals 1919
257 Moore (G.) Esther Waters, 1920, and In Single Strictness,
1922 2 vols
258 Moore (G.) Memoirs of My Dead Life, frond. 1921
259 Moore (G.) Heloise and Abélard, 2 vols (without the
Fragments) 1921
260 Moore (G.) Conversations in Ebury Street 1924
261 Moore (G.) The Coming of Gabrizlle, 1930, The Apostle,
1923, and 1 other 3 vols

262 [Russell (G. W.)] Homeward Songs. original wrapper,
Dublin 1894, and The Earth Breath, Author’s signa-
ture on fly-leaf, original boards, New York [1897] :

First Editions (2)

263 [Russell (G. W.)] Gods of War, Aduthor’s signalure on
half-title, 12mo, original wrapper, Dublin 1915, and
The Future of Ireland, 4to, wrapper, Dublin, n.d.,
with others by the same First Editions (7)

264 [Sassoon (8.)] The Daffodil Murderer, by Saul Kain,
First Edition, original yellow wrapper 1913

265 Sassoon (8.) Picture Show, Limited Edition, boards

Camb., P.P. 1919

266 [Sassoon (S.)] Memoirs of an Infantry Officer, Limited
Edition, signed, buckram 1930

267 Scott (G.) The Portrait of Zelide, Author's signature
on half-title, 1925, ete., 2 vols; Uchard. My Unecle

Barbassou, vigneftes, 1888, and others 5 vols
268 Sitwell (E.) Clowns’ Houses, 1918 : Poems, by Wilfred
Owen, portrait, 1920, and others 20 vols

269 Somerville and Ross. Some Experiences of an Irish
R. M. (cover soiled), 1899, ete.

First Editions, 2 vols, original cloth

270 Somerville and Ross. Mount Music, First Edition, with

d.aw., 1919, ete., 4 vols, and 1 other 5 vols



Wednesday, February 1st, 1933. 17

271

251

282

283

284

Squire (J. C.) The Gold Tree, Limited Edition, signed,
1917, ete. (10) ; Poems, by E. Shanks, First Edition,

1916, and others (14)
Strachey (L.) Queen Victoria, tllus., First Edition, with
d.aw 1921

Strachey (L.) Books and Characters, illus., 1922, ete.,
3 vols, and Gallions Reach, by Tomlinson, 1927, ete.,
2 vols First Editions, 5 vols, with d.ws.
Thomas (E.) Selected Poems, buckram, Gregynog Press
1927 ; Williamson. The Wet Flanders Field, Limited

Edition, signed, 1929, and others 6 vols
Thompson (F.) Shelley, [First Edition, Large Paper,
parchment gilf, 1909, and 1 other 2 vols

i Wolfe (H.) Others Abide, 1927, ete., Limited Editions,

signed, 2 vols ; Turner. The Dark Fire, First Edition,
1918, and others 14 vols
Woolf (V.) Kew Gardens, cufs, original wrapper, 1919,
and Monday or Tuesday, cuis, 1921, ete., First
Editions (4), and 1 other (2)
Yeats (W. B.) The Trembling of the Veil, portrait,
Limited Edition, signed, half parchment, 1922, with
others by the same 5 vols
Yeats (W. B.) Poems written in Discouragement, Limited
Edition, original wrapper, P.P., Cuala Press 1913 ;
The Second Book of the Rhymers’ Club, with 2
original pencil skelches by J. B. Yeats, 1892 (2)
Yeats (J. B.) Life in the West of Ireland, coloured cuts,
with A.L.s. and signature on fly-leaf, 4to, boards, 1915,
ete. (7), and Hunger, by James Esse [James Stephens],
Dublin 1918 (8)
Cuala Press—The Series of 84 Broadsides, woodeuts by

J. B. Yeats (each limited to 300 copies), in 3 porifolios
Dublin 1908-14

REPRINTS—ILLUSTRATED BOOKS, &ec.

Holbein (Hans) The Dance of Death, cuts on India
Paper (only 10 so issued), Privately Printed, vellum,
1916 ; England’s Helicon (1600), boards, Haslewood
Books 1925, and 6 others (8)

Malleus Maleficarum, translated by M. Summers,
fromt., folio, 1928 ; Voltaire. Candide, wvignettes,
walered-silk binding, 1898, and 2 others 4 vols

Reynard the Fox—History of, devices by Walter Crane,
sm. 4to, buckram, 1894 ; Beowulf, translated by Scott
Moncrieff, ete., 2 vols, 1919-21, and 5 others 8 vols

Boceaccio (G.) The Decameron, plates, Japanese Vellum
Copy (only 50 so printed), 4 vols, 12mo, limp parchment

1896



201

292

293

204

298
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Rabelais (F.) Works, illus. by Heath Robinson, 2 vols,
4to, buckram gill 1904

La Fontaine (J.) Tales etc., plates 2 vols, cloth, Paris
1884, and Fables, translated by E. Marsh, Limaited
Editions, 2 vols, boards, 1924-5 4 vols

Bradley (A. C.) Shakespearian Tragedy, 1919 ; Cowden
Clarke’s Concordance to Shakespeare, roy. 8vo, half
vellum, 1845, and 7 others 9 vols

Pepys (S.)—Everybody’s Pepys, illus., Limited Large
Paper Edition, buckram, 1926 ; The Fugger News-
Letters, plates, Second Series, 1926, and 2 others

4 vols

Walpole (H.) The Castle of Otranto, etc., with Notes by
M. Summers, coloured plates, roy. 8vo, buckram, 1924 ;
sautier. King Candaules, efchings, gilt boards, H. §.
Nichols 1898, and 3 others 5 vols

Austen (J.) Love and Friendship, ete., Limited Edition de
Lawe, linen, 1922 ; Shelley. Philosophical View of
Reform, by Rolleston, boards, 1920, and 18 others

20 vols

A Kempis (T.) The Imitation of Christ, coloured plates
by Russell Flint, 1908, and the Legend of Tyl
Ulenspiegel, woodcuts on India Paper (only 12 copies),
ete.,, 2 vols, 1918-20, 3 vols, parchment gilt, and
1 other 4 vols

Milton (J.) On the Morning of Christ's Nativity, plafes
by Blake, Special Edition (only 150 copies), 4to,
Cambridge 1923 ; Drawings for Thompson’s Hound
of Heaven, by F. Huddart, Special Edition, 4to,
parchment, 1914, and 2 others- 4 vols

[Smollett (T.)] Memoirs of a Lady of Quality, coloured
illus., 4to, boards, 1925 ; London Cries, plates, some
coloured, proofs, 4to, boards, Field & Tuer, and 4
others 6 vols

Stevenson (R. L.) Fables, illustrated by E. R. Herman,
Special  Edition (only 105 copies), 4to, parchment,
1914, and 2 others (3)

Garnett (R.) The Twilight of the Gods, Introduction
by T. E. Lawrence, plates, 1924 ; Maeterlinck. The
Blue Bird, coloured plates, cloth extra (title stamped),
1911, and 3 others 5 vols

De la Mare (W.) Flora, plates, some coloured, First
Edition (First Issue), 4to, boards, n.d.; Kenneth
Grahame. The Golden Age, illus., L.P., signed by
Author and Artist, boards, parchment back, 1928, etc.,
3 vols 4 vols

Fraser (Lovat) Pirates, plates, First Edition, n.d., ete.,
illustrated by the same (6), and 4 others (10)
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299

300

401

302

303

304

305

306

307

308

309

310

311

312
313
314

315
316

Phillpotts (E.) The Girl and the Faun, coloured plates by
Frank Brangwyn, Edition de Luxe, signed by Awthor
and Artist, 4to, 1916, and 1 other 2 vols

Brangwyn (F.) Prints and Drawings, by W. 5. Sparrow,
illus., two signed, Limited Edition (only 65 copies),
4to, half buckram 1930

John (Augustus) Catalogue of Etchings, 1901-14, by
C. Dodgson, portrait, signed, and illus. (limited to 105),
4to, buckram 1920

Blampied (E.) Catalogue of Etchings, by C. Dodgson,
efchings, one signed (limited to 350), 4to, buckram 1926

Delstanche (A.) Little Towns of Flanders, woodcuts,
Limited Edition, signed, 4to, vellum, 1915, and others

(8)

Bone (D. W.) Merchantmen-at-Arms, illus. by Muirhead

Bone, Limited Edition, with signed dry-point (only 160

copies), 4to, vellum gilt 1919
Bone (G.) Children’s Children, tllus., Limited Edition
(250 copies), vellum gilt, 1908, and others 7 vols

Craig (E. Gordon) On the Art of the Theatre, illus.,
buckram, g.e., 1911, and Scene, 4to, 1923, with 1 other
Limited Editions, signed, 3 vols

Craig (E. Gordon) Towards a New Theatre, ¢llus., 4to,
1913, Nothing, or The Book-Plate, Limited Edition,
1924, and others 8 vols
Svetlov (V.) Thamar Karsavina, ¢llus., Limited Edition,
folio, C. W. Beaumont 1922; Lydia Lopokova,
Japanese Vellum Edition, signed, 1922, and 3 others
(5)
Beaumont (C. W.) Impressions of the Russian Ballet,
illus., hand coloured, Japanese Vellum Editions (10),
wrappers 1918-21
Beaumont (C. W.) History of Harlequin, illus., Limited
Edition, 1926 ; Sand (M.) The Harleguinade, illus.,

2 vols, 1915, and others 6 vols
Tijtgat (E.) Quelques Images, coloured illus., Londres
1915-17, and Carousals, 1919, Limited FEdilions,

signed, and 2 others (4)
Brillat-Savarin. Physiology of Taste, illus., Limited
Edition, 1925, and others 4 vols
Danielson (H.) Bibliographies of Modern Authors, 1921,
and others 12 vols

Murry (J. M.) Countries of the Mind, 1922, etc., 2 vols ;
Quiller-Couch. Studies in Literature, 1918, and others

10 vols
Raleigh (Sir W.) Letters (1879-1922), plates, 2 vols,
1926, and others 7 vols

Rosebery (Lord) Miscellanies, 2 vols, 1921, and others
10 vols
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317 Turgenev (Ivan) Novels, translated by C. Garnett,
Library Edition, 15 vols, 1920, and 1 other
318 Novels by J. C. Snaith, E. V. Lucas, and others 20 vols

319 Novels and Miscellaneous Books 30 vols
320 Caldecott (R.) Graphic Pictures, coloured illus., 4 vols,
oblong, boards 1887-9
321 Caldecott (R.) Graphic Pictures, coloured illus., in 1 vol,
oblong, cloth, 1889, and others 8 vols
322 Barrére and Leland. Slang Dictionary, 2 vols, 1897, and
others 11 vols

323 Punch, 8 vols of, v.y. ; Albums of Photographs, ete.
15 vols
324 Miscellaneous Literature 5 parcels

Exp oF THE FirsT DAY’'S SALE.

SECOND DAY'S SALE.
THURSDAY, FEBRUARY 2np, 1933.

Ooravo, &e.
Lo
326 Stevenson (R. L.) Weir of Hermiston, First Edition,
1896 ; The Intercessor, by May Sinclair, Presentation
Copy, N.Y. 1932, and others 20 vols
327 Whitman (W.) November Boughs, cloth, Phil. 1888 ;
Queen Mariamne [by Michael Field], First Edition

(wrapper defet.), 1908, and others (12)
328 Fransen (J.) Les Comédiens Frangais en Hollande,
tllus., 1925, and others (30)

329 Restif de la Bretonne. Monsieur Nicolas, portrait,
14 vols in 7, half morocco, A. Liseux 1883, and others

. 20 vols
330 Baffo (G.) Poésies Completes, portrait, 4 vols, half
parchment A. Liseuxr 1884

331 Boaden (J.) The Portraits of Shakspeare, plales, boards,
1824 ; Documents of the Gunning Family, Presen-
tation Copy, Cheltenham 1834, and others 30 vols

332 Haywood (Mrs. Eliza) Works, 4 vols, old calf (stained),
1724, and others (25)
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333

338

339

340

341

342

343

348

349

350

[Mairobert (P. de)] L’Espion Anglois, 10 vols, 12mo,
half roan, Londres 1777-86; Cervantes. Don
Quichotte, cuts, 2 vols, 1836-7, and others 24 vols

Murray (G.) The Rise of the Greek KEpic, 1907, ete.,
2 vols ; Freeman (E. A.) Historical KEssays, 4 vols,

1889-96, and others _ 24 vols
Prévost (Abbé) The Chevalier des Grieux, and Manon
Lescaut, Constable 1931, and others (32)
London Library Catalogue, with Supplement and
Subject Index, 5 vols, 4to, buckram 1909-23

Wise (T. J.) THE ASHLEY LIBRARY: A CATALOGUE 4
OF PRINTED BoOKS, MANUSCRIPTS AND AUTOGRAPH <=/ 77
LETTERS, portraits, plates, and facsimiles (limited to . :

¢

200 copies), 10 vols, 4to, buckram, t.e.q. 1922-30 V™
Jackson (H.) The Anatomy of Bibliomania, 2 wvols, "I:"‘.j.,_
buckram, 1930-1, ete., 3 vols, and others 7 vols « &
[Hotten (J. C.)] Slang Dictionary, front., L.P., inter- .~ v
lewved (100 copies), 4to, half roan, 1869, and Uthsurﬂ i 3. ad
18 vols |

Sheridan (R. B.) The Duenna, coloured plates by @. M 4
Sheringham, Signed Edition (75 copies), 1925, a.nd\. T
others 6 vols

Waulffen (E.) Sexualspiegel, plates, Dresden, P. Aretz, | 1
n.d. ; Licht. Kulturkuriosa, 1929, ete., 2 vols, and r:"l
others i T
Bottomley (G.) The Gate of Smaragdus, illus., First é o]
Edition, signed by the Author, sm. folio, 1904, and \‘. \ ; 47
others (5) i
Corelli (M.) Thelma, 1896, ete., 2 vols ; Bucher. In ﬂledL J'-.Ltlil <
Line, 1932, and others (26) V| W
Symons (A.) Collected Works, portrait, Limited Edition, [\ + .
9 vols, buckram, t.e.qg. 1924 N2V |
Hudson (W. H.) The Naturalist in La Plata, illus.,, )\ i, )
First Edition, cloth (name on title) 1892 "
Trollope (A.) Ralph the Heir, First Edition, 3 vols, " 9
original brown cloth (re-cased), 1871, and 1 other aht o
4 vols i
Byron (Lord) English Bards, two [ssues of the Fourth J &
Edition, 1810-11. and 5 others by the same J L ’
LA

7 vols, boards, uncul »

Brydges (Sir E.) Restituta, 4 vols, half morocco gilt \ o
1814-16 )" )
New Shakspere Society—Harrison’s Description of /

England, with Supplement, plates, 3 volsin 1, 1877-81, '

and other volumes or parts, cloth and wrappers (21)
New Shakspere’s Society-—Shakespeare’s Centurie of f

Prayse, 1879, etc., some duplicates (33)

et
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351 Folk-Lore Society—Folk-Lore Record, vols 1 to 5, u
and Folk-Lore, vols 3 to 16, plates, in 12 vols, and\” "'}

32 parts 1878-1905 | - ;px
352 Navy Records Society—Defeat of the Spanish Armada, % ; Tﬁ-" -
2 vols, ete., plates, 10 vols, buckram 18941932\ e g

353 Davis (J.) The Second Queen’s Regiment (1661-1799), , 3\
plates, 3 vols, 1887-95; Fitzwilliam Museum ;). o
Ivories, ete., by Dalton, plafes, 1912, and others \,y

11 vols

354 Eliot (George) Daniel Deronda, First Edition, Presen-

: tation Copy from G. H. Lewes, with A.L.s. from the J qQ
Author, 4 vols, half bound (no half-litles to vols 2-4)

1876
4

355 Lever (C.) Novels, edited by his Daughter, plales, é ,\!\5
Copyright Edition, 37 vols, half morocco gilt  1897-9 &

356 Pardoe (J.) Louis xtv, illus., 3 vols, 1886 ; Don John /" i
of Austria, by Stirling-Maxwell, illus., 2 vols, 1883, ﬁa .

and others 10 vols
357 Lloyd (L.) Seandinavian Adventures, lithos, 2 vols, \‘x,_
russia (name on titles), 1854, and 1 other 3 vo'ls{]\;}. ‘o

358 King and Fitzroy. Voyage of the Adventure, illus. and
maps, first 2 vols, and Appendix, cloth, 1839 ; Wallace,
(A'R.) Palm Trees of the Amazon, with 4.L.s., 1853, X,
and others 8 vols

359 Harvey (W. H.) Nereis Boreali-Americana, coloured b #
plates, 3 parts in one vol, 4to, cloth A

Washington 1851-8

360 Harvey (W. H.) Phycologia Britannica, coloured plates, ’b .
4 vols, cloth 1846-51 N\ A ¢

361 Bancroft (H. H.) Native Races of North America, \
illus, and maps, 5 vols, cloth (joints worn)  1875-8\0\ 6)

362 Owen (H.) Two Centuries of Ceramic Art in BI‘iBtrlJl,}a JPJ
illus., roy. 8vo, 1873, and 2 others 3 vols™ jfj

363 Tristram (W. O.) Coaching Days, illus., First Edition, }) 0
sm. folio, cloth gilt (cover soiled) 1888\

364 Bell (T.) Kalogynomia, plates, boards (slightly stained), ,L
1821, with the Re-print, 1899 2 vols™'

365 Shakespeare (W.) Plays, portrait, Johnson's F-ira#\:h,u
Edition, 8 vols, half calf (no half-title to vol 2) 1765\ ;J;f‘-

366 Spenser (E.) Works, cuts, sm. folio, calf (title defel., N,
SR 16[13]-170 §f

367 [Middleton (T.)] The Phoenix, sm. 4to, morocco, 1630 %x\, v
[Marston] What You Will, sm. 8vo, 1633 \ =

2 vols (w.a.f.)

368 Cartwright (W.) Comedies and Poems, portrait, First &
Edition, with Southey’s signature on title, old m{frﬂ ;-
(w.a.f.) 1651

Ay
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369 Gay (J.) The Beggar's Opera, First Edition, with § II. ‘le %
of music, calf (some head-lines cut into), 1728, and ¥ |

2 others v
370 Historise Romanz Epitom®, engraved title, with inscrip-- _:N'i-k
tion wn Mrs. Browning's hand, 12mo, morocco, Amst. ‘Q{ | )
1625 ; Manual of Pravers, green morocco gilt, 1771 N\ %\
and 1 other 3 vols :
371 Fellowes (W. D.) Visit to La Trappe, 12 coloured aqua- A ) r
tints, half morocco (last leaf torn) 1818

372 Hunt (J. H. L.) Captain Sword and Captain Pen, .
engravings, First Edition, calf exira, t.e.qg., 1835, and ‘?‘
1 other 2 vn]h \”;1
373 Lever (C.) Maurice Tiernay, and Sir Jasper {,'-;Lrvw,ﬂx._-‘x }
First Editions, 2 vols, sm. 8vo, calf exira, t.e.g. VALY
T'. Hodgson [1855] .
374 [Kipling (R., Mrs. J. L.. J. L., and B.)] Quartette, First )j_, -
Edition, 411. of advts., front wrapper bound in, roy. 8vo, ‘g
half morocco (title and 12 following 1. defet., w.a. f}
Lahore 1885
375 Kipling (R.) Soldier Tales, illus., First Edition, cloth)\L( .
g.e. (ink-stamp on title) 1896 gy
376 Browning (R.) Christmas-Eve and Easter Day, First s.;) _-1:"
Edition, 16 U. of advts., dated ** April 1850, fep., "‘ur;.,
cloth 1850
377 Browning (E. B.) Poems before Congress, 16 Il. of advts., é
uncut, 1860 : Arnold (M.) Merope : a '[‘rzr.geflg.;.\
16 1. of advts., fep., 1858, and 1 other
First Editions, 3 vols, cloth, Muwd
378 Turner .(C.) Sonnets, 1864, ete., First Editions, Presen- U\

lation Copies 2 vols, cloth, uncut
379 Lytton (Sir E. Bulwer) Sculpture: a Poem, First {
Edition, 8 1., wrapper 1825 ¥y =

380 [Dickens (C.)] Oliver Twist, pfm!m by G. Cruikshank,
First Edition, First Issve, 2 Il. of advis. at end o 1‘3 ' Q
vol 1, and no publisher's name on backs, 3 vols, original ¥
cloth (a few plates foxed) 1838 a
381 |Dickens (C.)] Memoirs of Joseph Grimaldi, portrait, 30
and plates by G. C., a few extra inserted, First Edition, () 1
First Issue, 18 . of advis. at end of vol 2, 2 vols, pink )
cloth, uncul (covers soiled) 1838
382 Marryat (Capt. F] Masterman Ready, illus., with advis. )
in vols 1 and 2, 3 vols, fep., cloth (vol 3 loose in cover), -\ U
1841-2, and 2 others First Editions, 5 vols }
383 Landor (W. S.) Imaginary Conversations of Greeks and .\
Romans, First Edition, cloth, uncut 1853 e
384 Schiller (F.) Wallenstein, translated by 8. T. Coleridge,
pmtrme‘. First Edition, 2 parts in 1 vnl red moroceo ,
extra, g.e. (wanting title to the Piccolomini) 1800

i LA
b



24 Second Day's Sale, £

385 Clarke (R.) Christiados, engraved title, Southey’s G‘opy,'z} a.
with his signature and a note in his hand, calf gill =
Brugis 1670
386 [Peacock (T. L.)] Melincourt, First Kdition, with half- @
titles to vols 1 and 2, 3 vols, 12mo, calf, fore-edges uncul ' |

with half-title, uncul 132‘;‘-

1817 :
387 [Hazlitt (W.)] Liber Amoris, engraved title, First Edition % N
388 Hewetson (W. B.) Life of Napoleon Bonaparte, p&r.!mitsﬁg'

and plates, 2 vols, in the original 46 parts, wrappers
wncut, in a cloth box J. Wallis, n.d. o :\}‘(9 \

389 Johnson (S.)—Lobo (Father J.) A Voyage to Abyssinia, | " A
. from the French [by S. Johnson], title in red uﬂ.ﬂ& e
black, the date in ved, First Edition, old calf 1735 /Q ]

390 Rastell (W.) Colleccion of Statutes, black-letter, sm. 4to, {
half morocco (last leaf missing), R. Tottell [1557] ;\l‘ N F
Justinian, woodecut (no title), sm. 4to, Paris 1509 \ide

2 vols (w.a.f.)

391 Shakespeare (W.) Poems and Pericles, Facsimile Repro- 3
ductions of the First Editions, with Notes by Bir
Sidney Lee, 4to, rough calf Oxford 1905

392 Thornbury (G. W.) Shakspere’s England, 2 vols, 1856 ;
Hunter's Ilustrations, 2 vols, 1845, and 1 other  \ Bq

5 5 vols |

LT "

or 88

393 Burton (R.) The Anatomy of Melancholy, edited bjrx
Shilleto, portrait, 3 vols, buckram gilt 1393‘5@

394 Walton and Cotton. The Compleat Angler, portraits and
illus. by E. H. New, 4to, 1897 ; Heal. London Trades- %
men’s Cards, plates, 1925, and 1 other 3 vulaﬁ‘j (

v
§

395 Boswell (J.) Life of Johnson, portrait and facsimiles, J\J E.
Second Edition, 3 vols, calf (re-backed) 1?9:@‘;}! *i:‘ '
306 D’Arblay (Madame) Diary and Letters, fronts.. 7 vols, A Y I
cloth (stamp on litles) 1854'\ A
397 [Young (A.)] Tour through the North of England, 3 é’,,
plates, First Edition, 4 vols, old sheepskin ITTGM
398 Shorthand —Gurney (T.) Brachygraphy, portrait, 12mo, ﬁ

calf [1772], with 6 later Editions, and 3 others U\

10 vols v
309 Fencing —Roland (G.) Fencing, lithos, half bﬂﬂﬂd@‘: @F
Edin. 1823, and 4 others on the same 5 vols ' )
400 Walton and Cotton’s Complete Angler, plates, Hawkins
Second Edition, old calf (erasure on title), 1766, wit&ﬁ'\ -
Major’s Third Edition, morocco gilt, 1839 2 vols \
401 Asop. Fables, cuts by Bewick, roy. 8vo, calf, Newcastle :
1818 ; Burns. Works, by Cunningham, 8 vols, IEMDJN N
cloth, 1834, and others 13 vols

402 Rousseau (J. J.) Les Confessions, First Edition, 2 vols, YO/
12mo, calf Geneve 1782
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403 Johnson (S.) Works, including the Debates, portrait \H\" 0 ¥
L1 vols, cloth (few bindings worn) Oxford 18256\ W 4

404 Nichols (J. and J. B.) Literary Anecdotes of the s , .

18th Century, 9 vols, and the Illustrations, ﬁrst'\;'l‘ )
7 vols, plates, 16 vols, half calf 181248 ¥

5 Knapp and Baldwin. New Newgate Calendar, j‘ﬂﬂtﬁs.~. J l. .
4 wols, half calf, 1809-10; Hughson’s Londonx P
plates and maps, 6 vols, calf (joint broken), 1805-9

=
[

10 vols
406 Naval Chronicle, portraits and plates, vols 1 to 17, old .
half calf (vol 13 missing) 179918070

407 Lodge (E.) Portraits, plates, 13 vols, 1829-35 : Gibbon’s )
Roman Empire, portrait and maps, 6 vols, 4to, mU.q{

1782-8 19 vols
W8 West (W.) Symboleography, 2 parts in one vol, 4to, ; .
old calf (title defet.), 1632-41, and 1 other 2 vols \NWARN
409 Pomet (P.) History of Druggs, plates, 4to, old panelled N3
| calf 1725 33"
410 Book of Common Prayer, old red morocco gilt, g.e.. 1)
: . Baskerville 1760, and others 7j vuf.r-%‘""'- 2
,@! America—A Collection of Lectures and Sermons printed
- in Boston, including :—Wigglesworth (E.) Lectures
on the Trial of Spirits, 1735, with 6 others by the
same, all delivered at Harvard College : Gray (E.)
Sermon on the Ordination of Thaddeus Macearty in
Kingston, 1742, ete. (together 10), printed by S.
: Gerrish, D. Henchman, Fowle, Draper and others.
© /7N inone vol, kalf calf
) O/ 412 America—Appleton (N.) Sermon on the Ordination of
= Josiah Cotton in Providence, 1728, and on the
X Ordination of John Sparhawk in Salem, 1737, ete.,
K all printed in Boston (8), in one vol, half calf, some
\ /-\ head-lines cut into
\é k{}_:a_ ;Amn:rri(:rt}-—h-‘ﬂ."igglwmfm't-ll 'a,nd "r[.'-lfipmnn_: The _DDG!Z.I‘i'I.H‘*
of William Balch, 1746 ; Williams (S.) On Justifying
Faith, 1746, etc. (4), all printed in Boston, in one vol,
half calf
414 Petty (Sir W.) Economic Writings, edited by C. H. Hull, %/ |/
facsimiles, 2 vols, half buckram Camb. 1899 *’E '
415 Grolier Club Catalogue of Early Editions of English

Writers, half morocco. with Austin Dobson’s Bookplate <
1893
416 Hawkins Collection—Catalogue of Books from the
Presses of First Printers. by A. W. Pollard, front.,
4to, cloth Oxford 1910
417 More (T.) Epigrammata, title within woodcut border, and
device at end, sm. 4to, half morocco, g.e.  Basil. 1520
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418

419

420

421

422

423

424

425

425

429

4300

431

-

432
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Armandus de Bellovisu. Sermones, title in red and black,

parchment (some margins wormed), Lugd., J. Moylin | o
1525: Van Dale. Dissertationes, 4to, calf, with ¢ Q.

Count Hoym's arms, 1696, and others 5 vols :

Montaigne (M. de) Essais, par Coste, portrail, 3 vols, 4o,
old calf, 1725 ; Boecaccio. 11 Decamerone, sm. 4to,
old parchment, with Garrick’s Bookplate, Vinegia, n.d.,
and others 9 vols

Varenus (B.) Deseriptio Regni Japonize, old calf, Canlab.

£y

1673 ; The Life of John Richardson [Sabin 71{}23],(&‘\‘{ *

First Edition, calf, 1757, and others 5 vols

dof

[Halifax (Marquis of)] The Lady’s New Year’s (rift,
front., 12mo, old calf gilt, with contemporary book label,
and initials on sides, 1692, and others 9 vols

Cervantes (M. de) Novelas Exemplares, engravings,
2 vols, old half calf, 1783 ; Obras de Quevedo, 11 vols,
old calf, 17914, and others 27 vols

Senece Trageedie, 12mo, vellum, Florent. 1506 ;
Beughem. Bibliographia Eruditorum Curiosa, 12mo,
calf, Amst. 1659, and others 12 vols

[Walker (C.)] History of Independency, double-page
plate, First Edition, 2 parts, 1648-9, etc., 3 vols in 1,
sm. 4to, old calf, and others (9)

Gentlewoman’s Cabinet Unlocked (The), black-letter,
10 1., 12mo, calf (no title); Frezier. Voyages aux
(lotes du Chili, plates, 2 vols in 1, vellum, Amst. 1717,
and others (12)

Tracts—Pymm’s Speech against Laud, portrait, 1641 ;
[Sexby and Titus] Killing is Murder, with errafa leaf,
1657, and others, sm. 4to, mosily unbound (27)

7 Pamphlets—[Wagstaffe (W.)] The State of our Taxes

Considered, 1714 ; Letter to a Member of Parliament
[Customs, ete.], 1717, and others, unbound (70)
Pamphlets—Paine (T.) Rights of Man, 1791, etc. (3) ;
Trial of Vice-Admiral Cornwallis, 1796, and others,
unbound (80)
Hogg (J.) The Pilgrims of the Sun, First Edition, boards,
uncuf, 1815 ; Baldwin. Life of Lady Jane Grey,
colowred portrait, 12mo, 1824, and others (22)
Guarini (B.) 11 Pastor Fido, engravings in blue, vellum,
Lipsiee 1768 ; Le Sage. Gil Blas [in Spanish], 4 vols
in 2, Valencia 1788-9, and others 6 vols
Dryden (J.) Works, First Collected Edition, 4 vols,
including the First Separate Edition of the Poem on
Cromawell, 1659, and 6 First Editions, sm. 4to, old
~ calf 1659-95
Shakespeare (W.) Works, by Theobald, plates, 8 vols,
1752 ; another Edition. by Nichols, 8 vols, 1797
16 vols, sm. 8vo, old calf
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433 Shakespear (W.) Works, plate (I leaf defct.), 9 vols,

16mo, old calf gilt, 1747, and others 45 vols
434 Shakspeare (W.) Plays, revised by 1. Reed, portrait,
21 vols, contemporary calf gilt 1803

435 Spenser (E.) The Fairy Queen, plates, 2 vols, 1758 ;
Montaigne’s Essays, by Cotton, 3 wvols, 1743, and
others 10 vols

436 Beaumont and Fletcher. Works, portraits and plates,
First Octavo Edition, LY., 7 vols, old calf (repaired)

1711
437 Massinger (P.) Plays, by Gifford, portrait, 4 vols, calf,
1805, and others 9 vols

438 James [. Basilikon Doron, 2 portraits (name erased from
title), 1682, ete. (2), in 1 vol ; Bacon (Sir F.) Letters
and Memoirs, portrait, sm. 4to, 1736, and others

10 vols

439 Milton (J.) Poetical Works, by Todd, portrait, 6 vols,
and Prose Works, by Symmeons, 7 vols, L.P., 13 vols,
russic (not uniform) 1801-6

440 Cowley (A.) Works, portraits and plates, 3 vols, russia,
1708-10 ; Milton’s Poetical Works, by Newton,
plates, 4 vols, old calf, 1750-3, and others 13 vols

44]1 Dryden (J.) Works, with Notes by Sir W. Scott, por-
trait, First Collected Edition, 18 vols, calf gilt (a few
joints repaired) 1808

442 Dryden (J.) Miscellaneous Works, portrait, First Collected
Edition, 4 vols, 1760 : Pope’s Works, plates, 6 vols,

fep., 1764, and others 14 vols
443 Shadwell (T.) Dramatick Works, portrait, 4 vols, sm. 8vo,
old calf (re-backed) 1720
444 Vanbrugh (Sir J.) Plays, First Collected Edition, 2 vols,
1719, and others by Congreve and Otway 6 vols
445 Pope (A.) Works [by Warburton], plates after Wale,
9 vols, old calf gili 1766
446 Pope (A.) Works, plates, 6 vols, fep., old colf, Edin. 1767,
and others 27 vols
447 Swift (J.) Works, by Hawkesworth, plates, 20 vols,
sm. 8vo, old calf 1760-67
448 Swift (J.) Works, plates, 11 vols, 12mo, old calf, Dublin
1762, and others 24 vols
449 Spectator (The), vignette on titles, 8 vols, old calf (2 joints
repaired), 1797, and others 18 vols
450 Spectator (The), fronts., 8 vols, sm. 8vo, old calf, Tonson
1765, and others 25 vols

451 Centlivre (Mrs.) Dramatic Works, portrait, 3 vols, half
morocco gilt, J. Pearson 1872 ; Davison’s Poetical
Rhapsody. by Nicolas, 2 vols, half morocco, 1826, and
others 8 vols
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452 Behn (Aphra) Histories and Novels, plates, 2 vols,
1722-35 ; Rowe. Dramatic Works, portrait, 2 vols,
1720, and others 8 vols, 12mo, old calf
453 Swift (J.) Gulliver’s Travels, maps, 12mo, half calf gilt,
1742 ; [Defoe]. Life of Duncan Campbell, portrait,
1748, and others 14 vols

454 Locke (J.) Works, portrait, 9 vols, calf gilt (re-backed),
1794 ;: The Spectator, portrait, 8 vols, half calf gilt,

1819 17 vols

455 Shaftesbury (Earl of) Characteristicks, porirait, 3 vols,
old calf, 1732 ; Sir W. Temple's Works, 4 vols, 1757,

and others 22 vols

456 Roscommon (Earl of) Poems, old calf, 1717 ; Life of
Colley Cibber, by Himself, porfrait, 1750, and others

16 vols

457 Quevedo (F. de) Visions, by Sir R. L'Estrange, 1708 ;
Scarron’s Comical Works, by T. Brown, ete., fronis.,

2 vols, 12mo, 1741, and others 20 vols
458 Marana (J. P. de) Letters by a Turkish Spy, froat..
8 vols, sm. Bvo, old calf, 1770, and others 22 vols

459 Thomson (J.) Works, plates, 4 vols, sm. 8vo, old calf
gilt, 1773, and others by Shenstone, Prior, ete.
20 vols
460 Hill (A.) Works, First Kdition, 4 vols, 1753, and others
18 vols, old calf
461 Whincop (T.) Scanderbeg, with a List of Dramatic
Authors, plates, First Edition, half calf (joinis worn),
1747, and others 8 vols
462 Richardson (8.) Clarissa, fronts., 8 vols (backs rubbed),
1792 ; [D’Arblay] Cecilia, 5 vols, 1786, and others
20 vols
463 Fielding (H.) Works, fronts. (a few corners defet.),
12 vols, sm. 8vo, old celf ¢ilt, 1783 ; Sterne’s Works,
8 vols, 12mo, Montrose 1795 20 vols
464 Smollett (T.) Humphry Clinker, Second Edition, 3 vols,
calf (re-backed), 1771, and Don Quixote, plates,
4 vols, 1782, ete. 9 vols
465 Smollett (T.) Travels, Second Edition, 2 vols, old calf,
1766 ; Fielding’s Tom Jones, 4 vols, Basil. 1791, and
others 11 vols
466 Le Sage (A. R.) Gil Blas, translated by Smollett, plates,
4 vols, 1792, ete., 8 vols, and others
14 vols, sm. 8vo, ealf
467 Johnson (S.) Lives of the Poets, First Dublin Edition,
3 vols (£ corners in 1 vol defective), old calf 1779-81
468 Johnson (S.)—The Adventurer, fromts. (2 misplaced),
3 vols, old calf, 1794, Life, by Hawkins, Second Edition,
1787, and others 15 vols
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469

470
471
472

473

474

475

476

477

478

479
480

481

482

483

154

486

487

Johnson (8.) The Rambler, 4 vols (I joint broken),
1767, ete., 15 vols. and others

24 vols, sm. 8vo, old calf

Johnson (S.) Works. with Life by Murphy, portrait,

12 vols, celf, 1801, and others 16 vols
Boswell (J.) Life of Johnson, portrait, 4 vols, 1826, and
others 10 vols, calf

Goldsmith (0.) Miscellancous Works, perirait, 4 vols,
History of England, 6 vols, ete., 20 vols, uniform
half calf 1821-5

Dodsley’s Select Collection of Old Plays, First Edition,
12 vols, ealf (backs rubbed), 1744, and others 18 vols

Dodsley’s Collection of Poems, 6 wols, 1775, with
Supplement by Pearch, 4 vols, 1783, and others

20 vols, old calf gilt

Chesterfield (Earl of) Letters to his Son, portrait, First
Octavo Edition, 4 vols (vol 1 waler-stained), old calf,
1774, ete., 8§ vols, and others 13 vols

Gibbon (E.) The Roman Empire, portrait and maps,
12 wvols, 1788, and Miscellaneous Works, portrait,

b vols, 1814 17 vols, calf
Wilkes (J.) Correspondence, with Memoirs by J. Almon,
portrait, 5 vols, calf, 1805, and others 16 vols

Walpole (H.) Royal and Noble Authors, by Park, por-
traits, 5 vols, half russie, 1806, and Aneccdotes of

Painting, 5 vols, ealf, 1786 10 vols
Burke (E.) Works, 16 vols, calf gilt 1815-27
[Johnston (C.)] The Reverie, First Edition, 2 vols, calf

(repaired), 1767, ete.. 6 vols, and other old Novels
18 vols
Gunning (Mrs.) Memoirs of Mary, 5 vols, old calf, 1794,
History of Charlotte Summers, 2 vols, n.d., and others
24 vols
Bellamy (G. Anne) Life of, fronts., 5 vols, 1786 ;
Apology of Mrs. T. C. Phillips, portrait, 3 vols, 17601,
and others 23 vols
[Colman (G.) and B. Thornton]. The Connoisseur, by

Mr. Town, 4 vols, 12mo, old calf, 1767, and others
21 vols
Gordon (T.) and others. A Cordial for Low Spirits,
front., 3 vols, 1763 ; Fugitive Pieces, by Several
Authors, 2 vols, 1765, and others 24 vols
(Crabbe (G.) Works, First Collected Edition, 5 vols, half
calf gilt, 1823 ; Cowper’s Poems, 2 vols, celf, 1500,
and others 14 vols
Cowper (W.) Works, fronts. and vignette litles, 8 vols,
fep., 1835, and others 20 vols, calf and half calf gilt
Foote (S.) Dramatic Works, First Collected LEdilion,
4 vols, old calf, n.d.. and others 20 vols
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488 Ritson (J.) Ancient Engleish Metrical Romanceés,
3 vols, calf, 1802, ete., 6 vols, and others 16 vols

489 Ellis (G.) The Early English Poets, 3 vols, russia, 1801 ;
Southey’s Later English Poets, 3 vols, 1807, and

others 14 vols

490 [Herd (D.)] Ancient and Modern Scottish Songs, 2 vols,
old calf, 1776 ; The Edinburgh Musical Miscellany,
front., 2 vols, 1808, and others 10 vols

491 Lamb (C.) Tales from Shakespear, portrail, Second
Edition (1 title repaired), 2 vols, half bound, 1809, and

others 8 vols

492 Barton (B.) Poems, 1825, etc., 2 vols, celf exfre, and
"~ others, neatly bound 30 vols
493 Opie (Mrs.) Tales of the Heart, 4 vols, New Tales,
4 vols, ete., 27 vols, 12mo, calf qult 1810-22

494 Beresford (J.) Miseries of Human Life, coloured plates,
12mo, 1806 ;: Gay’s Fables, cuts by Bewick, York 1791,

and others _ 14 vols
495 NScott (Sir W.) Minstrelsy of the Scottish Border, 3 vols,
old calf gilt, 1806, and others 12 vols

496 Scott (Sir W.) Novels and Tales, 12 vols, Tales and
Romances, 14 vols, ete., 39 vols, kalf morocco gilt
1819-33

First Editions of Scott's Waverley Novels,
Original Boards, Uncut.

497 [Scott (Sir W.)] Rob Roy, 2 l. of aduvts. al beginning of

vol 1, 3 vols (I cover loose) Edin. 1818
498 [Scott (Sir W.)] Tales of My Landlord, Third Series,
4 vols (backs defct.), 1819, and 4 others 8 vols

499 [Scott (Sir W.)] The Monastery, 3 vols, 1820, and The
Abbot, 3 vols, 1820, with advis., 6 vols  (backs defct.)

500 [Scott (Sir W.)] The Fortunes of Nigel, 3 vols, 1822,
and Quentin Durward, 3 vols, 1823

6 vols (backs defct.)

501 [Secott (Sir W.)| The Pirate, 3 vols, 1822, and Tales

of the Crusaders, 4 vols, 1825 7 vols (backs defet.)

A2 [Seott (Sir W.)] Peveril of the Peak, 4 vols (backs soiled),

1822, and St. Ronan’s Well, 3 vols, 1824 7 vols

203 [Scott (Sir W.)] Redgauntlet, 3 vols, 1824, and The

Abbot, 3 vols, 1820 6 vols (baeks defct.)

204 [Seott (Sir W.)] Woodstock, 3 vols 1826

505 [Scott (Sir W.)] Chronieles of the Canongate, with advts.,

5 vols (vols 3-9 re-backed) 1827-8

A6 [Scott (Sir W.)] Anne of Geierstein, adut. leaf at end of

vol 3, 3 vols (backs slightly defet.) 1829
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307 Beckford (W.)-—[Musaeus (J. (. A.)] Popular Tales of
the Germans [translation attributed to W. Beckford],
First Edition, 2 vols, 12mo, old calf gilt, 1791, and
3 others 4 vols
08 FitzJohn (M.) Joan ! ! | 4 wvols, kalf calf, 1796 ;
[Thomas| Adolphus de Biron, with errata and list of
subscribers, 2 vols, old moroceo, Plymouth, n.d., and
other Novels 20 vols, 12mo
509 Schiller (F.) The Armenian, translated by W. Render,
4 vols, half calf, 1800 ; [Cuthbertson] Romance of
the Pyrenees, 4 vols, old celf, 1803, and others
15 vols
510 Pilkington (Mrs.) Crimes and Characters, 3 vols, 12mo,
old half moroeco, 1805 ; The Secret Oath, or Blood-
Stained Dagger, front., 12mo [1802], and others
20 vols
all Holeroft (T.) Memoirs of Bryan Perdue, 3 vols in 2,
old half calf, 1805, etc., First L:Imrms, 5 wvols ;
Wigley (Miss) (}!encm-rrm, 3 vols, 1811, and others
14 vols, 12mo
512 Lewis (M. G.) Feudal Tyrants, First Edition, with half-
titles, 3 Il. of advis. and errata, 4 vols, fep., half calf
1806
513 Plumptre (A.) History of Myself and My Friend, with
A.L. from the Author, 4 vols, half calf, 1813 ; Dallas.
Felix Alvarez, 3 vols, 1818, and others, Pwmnmﬁan
Copies 11 vols, 12mo
514 Edgeworth (M.) Tales of Fashionable Life, 6 vols, uncut,
1809-12, Memoirs of R. L. Edgeworth, plates, Presen-
tation Copy from Maria Edgeworth, 2 vols, 1820, ete.,
First Editions, 15 vols, and 2 others 17 vols
515 Scott (H.) Amatory Tales, with spare labels, and Author’s
note in vol 2, 4 vols, half calf gilt, 1810, ete., 7 vols ;
Sinelair. A Peep at the World, 3 vols, 1804, and others
20 vols, 12mo
316 Shelley (P. B.)—Theocritus. Carmina, sm. 8vo, old calf,
Shelley’s copy [see accompanying correspondence from]
Edin. 1810
517 [Peacock (T. L.)] Headlong Hall, First Edition, with
half-title, 12mo, calf (a few corners discoloured) 1816
318 [Peacock (T. L.)] Maid Marian, First Edition, with advt.
leaf at end, 12mo, half bound 1822
519 Burney (8. H.) Tales of Fancy, 3 vols, 12mo, 1816-20 ;
Roche. Bridal of Dunamore, 3 vols, half calf, 1823,

and others 20 vols
520 [Ferrier (S. E.)| Marriage, First Edition, 3 vols, fep.,
half green morocco gilt, teg., uncut Edin. 1818

521 [Ferrier (S. E.)] The Inheritance, First Edition, with
half-titles, 3 vols, original boards, wncut 1824



32 - Second Day’s Sale,

522 [Ferrier (S. E.)| Destiny, First Edition, with half-titles,
and advt. leaf, 3 vols, uncut Fdin. 1731
523 [Brydges (Sir Egerton)] Sir Ralph Willoughby, 12mo,
boards, Florence 1820, On the BSuppression of
Memoirs, with the signature of J. @&. Lockhart, Paris
1825, ete. (7)
524 Brydges (Sir Egerton) Archaica, 2 vols, and Heliconia,
by T. Park, 3 vols (each limited to 200 copies), d vols,
4to, half morocco, t.e.q. 1815
525 Brydges (Sir Egerton)—Collins’s Peerage of England,
9 vols, russie gilt, 1812, and The Peers of England,
vol 1 [all published), calf, 1802 10 vols
526 [Lockhart (J. G.)] Valerius, 3 vols, boards, uncut (2 covers
wanting), Bdin. 1821, Life of Scott, 7 vols, cloth, uncut,
Edin. 1837-8, etc. First Editions, 11 vols
527 Hogg (J.) The Three Perils of Man, 3 vols, 1822, and
Confessions of a Sinner, facsimile, boards, uncut, 1824,
First Editions, 4 vols, with others (30)
528 [Ward (R. Plumer)] Tremaine, front., 3 vols, original
boards, uncut (vol 3 repaired), 1825, ete., 9 vols, and
others 23 vols
529 Stanhope (L. S.) The Bandit’s Bride, 4 vols, 1827 ;
[Croly] Salathiel, 3 vols (2 labels wanting), 1828, and
others 20 vols, boards, uncut
530 Ward (Mrs. C. G.) The Fisher's Daughter, plates, half
calf, 1827, ete., 4 vols; Jones. The Scottish Chief-

tains, plates, half calf, 1831, and others
12 vols, roy. 8vo, ete.
531 Roche (R. M.) Contrast, with A.L.s. from the Author,
3 vols, eloth, uncut, 1828, and others, Presentation
Copies 13 vols
532 Griffin (G.) The Collegians, 3 vols, kalf calf, uncut, 1829 ;
The Feuds of Luna and Perollo, 4 vols, fep., 1847, and
others, neatly bound 25 vols
533 [Disraeli (B.)] The Young Duke, First Edition, with
advt. leaf at end of vol 3, 3 vols, boards, uncut (names
on titles) 1831
534 [Disraeli (B.)] Venctia, First Edition, 3 vols, cloth backs,
uncut (soiled copy) 1837
535 [Ainsworth (W. H.)] Rookwood, First Edition, 3 vols,
cloth, uncut, 1834, and others 14 vols
536 [Marryat (Capt. F.)] The Pacha of Many Tales, First
Edition, with 4 Il. of advts., dated ** August, 1835, at
beginning of vol 1, and 2 ll. at end, 3 vols, boards, uncut

1835
537 [Marryat (Capt. F.)| Snarleyyow, First Edition, with
2 U of advts., 3 vols, boards, uncut 1837

538 [Mml'ry&t (Capt. F.)] Joseph Rushbrook, First Edition,
with 7 pp. of advts. at end of vol 3, 3 vols, uncut 1841
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[Morier (J.)] Abel Allnutt, First Edition, 3 vols, uncut,
1837 : Stepney (Lady) The Courtier’'s Daughter,
3 vols, uncut, 1838, and others 20 vols
[Cobbold (R.)] History of Margaret Catchpole, 3 fronts.,
12 ll. of advts., 3 vols, cloth, uncut, 1845, and Zenon,
3 vols, uncut, 1847 First Editions, 6 vols
[Savage (M. W.)] The Bachelor of the Albany, 16 ll. of
aduvts., dated ** June, 1847, 1848, and others
First Editions, 6 vols, cloth, uncut
Cockton (H.) Stanley Thorn, plates by G. C., elc.,
roy. 8vo, kalf morocco, Philad. 1841-2 ; The Myqtermm
Fmebnntm culs. ]344_ ete., 2 vols in 1. and others
12 vols
[Gore (Mrs. . G. F.)] Cecil, a Peer, 3 vols, half cloth,
uncut, 1841, Men of Capital, 3 vols, kalf morocco, uncut,
1846, ete. First Editions, 14 vols
Lytton (Lady Bulwer) The Bubble Family, fronts.,
3 vols, uncut, 1840, The School for Husbands, Presen-
tation Copy, 3 vols, uncul, 1852, and others
First Editions, 16 vols
[Lytton (Sir E. B.)] Falkland, First Edition, original

boards, uncut 1827
Lytton (Sir E. B.) The Caxtons, First Edition, 16 Il. of
advts. at end of vol 3, 3 vols, cloth, uncut 1849

Disraeli (B.) Vindication of the English Constitution,
with errata slip and advt. leaf, morecco back, 1835, and
Letters of Runnymede, calf gilt, 1836

First Editions, 2 vols

Disraeli (B.) Lothair. 3 wvols, 1870, and Endymion,

3 vols, 1880 First Editions, 6 vols, cloth
Eliot (George) Daniel Deronda, 4 vols, in 8 parts,
wrappers (backs defct.), 1876, and Dickens’ Bleak
House, plates (foxed), 1853 First Editions (9)
Meredith (GG.) The Egoist, 3 vols, 1879, and Diana of the
Crossways, 3 vols, 1885, fnﬂf Editions, 6 vols, cloth
(ex- hbmrq :upwﬂ, and others 9 vols

First Editions of Anthony Trollope.
In the Original Cloth, Uncut.

Trollope (A.) Tales of All Countries, First Edition,

2 vols 1861-3

Trollope (A.) Orley Farm, illus., First Edition, 16 Il. of

advis., dated ** October, 1861, in vol 1, and 4 U. of
aduvts., dated ** September 24th, 1862, in vol 2, 2 vols
1862

Trollope (A.) North America, folding map, First Edition,
16 Ul. of adets., dated * quy 1862 7 at end of vol 1,

2 vols (name on half-titles) 1862
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554 Trollope (A.) The Last Chronicle of Barset, illus., First

5565

556 Trollope (A.) Phineas Finn, illus., First Edition, 2 vols

Edition, 2 vols 1867 3
Trollope (A.) Lotta Schmidt and Other Stories, F ir&th ¥
Edition 1867 "1, ;3[ P

(re-cased) 1869 m ]f.

557 Trollope (A.) The Struggles of Brown, Jones, and

A58

559 Trollope (A.) How the ** Mastiffs ¥ went to leeland,

560

563
Ht4

565

570

571

Robinson, illus., First Authorized Edttmn 1 leaf of o “f
advts. at end 137{} v 3
Trollope (A.) Is He Popenjoy ? First Edition, 1 leaf of %
advls. af end of vols 1 and 2, 3 vols (re-cased) 18785

&};b*

illus. and map, First Edition, 4to (inscription on emi’*.'

paper) 1878 “
Trollope (A.) Dr. Wortle’s School, 2 wvols, 1881, and
The Landleaguers, 3 vols, 1883, Firsi Edﬁwns, with ’l: 3
publishers’ catalogues 9 vols (ex-library c{:pma} o
Trollope (A.) Why Frau Frohmann raised her Prices, [ = .
First Edition 1882 \ﬁ'\ :
Trollope (A.) Can You Forgive Her ! illus., Firsi e e
Edition, 2 vols 18645 8 %
Trollope (A.) Phineas Redux, illus., First Edition, } &\ |
2 vols 1874y 7 |
Trollope (A.) Lady Anna, First Edition, 2 vols (name -:m< K
half-title to vol 1) 1874\ &
Trollope (A.) An Old Man’s Love, 2 vols, 1884, with | ¢ ”
others by the same 8 vols.« '

[Oliphant (Mrs. M.)] Margaret Maitland, 3 vols, 1349.@ As
and others by the same -M‘ %
First Editions, 18 vols, original cloth I
[Oliphant (Mrs. M.)] Harry Muir, 3 vols, 18533, and
others by the same, First Editions, Presentation Copies *)) _b R
18 vols, original cloth . |
[Sheppard (E. 8.)] Charles Anchester, 3 vols, 1853, ete.,,
First Editions, 6 vols, and others by Mrs. Henry Wood S‘-
ete. 25 vols <\

Kingsley (H.) Geoffry Hamlyn., 3 vols, 1859, an *j" f AN
Ravenshoe, 3 vols, 1862 J~." ._-,‘ia
Fzrﬁt Editions, with advis., 6 vols, cloth, uncuf\\ "

Kingsley (H.) Old Margaret, 2 vols, 18;1 Hornby Mills: o . "?
2 vols, 1872, ete. First ﬁ.rfttwna, 14 vols, cloth \r' . f.._'g"
[Russell (Clark)] The Wreck of the ° Grosvenor,”y — °

3 vols, vols 1 and 2 First Editions, 1877-8, and {Jthcra{h
15 vols
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Ros (Mrs. A. M.) Irene lddesleigh, First Edition, errata
slip initialled by the Author. Belfast 1897, and others

12 parts, wrappers, 1878-9, and others

35

15 vols
Thackeray (Miss) Works, 10 vols, 1876-97 ; [Durrant]
Saul Weir, illus., First Edition, 2 vols, in the original

Milton (J.) Poetical Works, by Sir Egerton Brydges,

portraits, and vignette titles, 6 vols, cloth

Milton (J.) Prose Works, by C. Symmons, L.P.,

imp. 8vo, uncut, 1806, and others

1835 (1)

7 vols.

19 vols =

[Southey (R.) and S. T. Coleridge| Omniana, First
Edition, with 2 ll. of advts., dafed ** November, 1812, .0

2 vols, 12mo, boards, uncut (1 cover wanlting)

unbound, 1816, and others

1812 W
[Procter (B. W.)] English Songs, 12mo, boards, uncut,

1832, ete., 2 vols; Radeliffe (Mrs.) Poems, 12mo,
First Editions (17)

A

Baillie (J.) Fugitive Verses, First Edition, Autograph )
Presentation  Copy, 1840 ; [Reynolds] Sequel to '

(23)

Chapman’s Magazine for 1844 [all published], and

Don Juan, plates [1843], and others

2 others, with 2 parcels of Beeton’s Christmas Annuals, ©

ete.

Morris (W.) The Well at the World's End, First Edition,

2 vols, boards, 1896, and others

20 vols *

Hall (Capt. B.) Voyages, vignette titles, 9 vols, 12Zmo,
3 vols, |,
20 vols

1831-3 ; Louis Bonaparte. La Hollande,
hoards, 1820, and others

Stow (J.) A Summarie of Englishe Chronicles

letter, First Edition, calf (w.a.f.)

, black-
[5ﬁ5

Johnson (S.) Letters by Mrs. Piozzi, First Edition,
2 vols, 1788, and Anecdotes of Samuel Johnson, calf N

gilt, Dublin 1786

QUARTO.

Boswell (J.) Life of Samuel Johnson, stipple portrait and
2 facsimiles (binding instructions on the two latter cuf.

away), Frest Eprrion, 2 vols, old calf (joints repaired) 1’; N

Gibbon (E.) The Roman Empire, porirait and maps,

6 vols, 1781-8, and Miscellaneous Works, portrait, i\
8 vols, russia

First Edition, 3 vols, 1796-1815

Chesterfield (Earl of) Miscellaneous Works, portrait,

First Edition, 2 vols, calf (soiled), 1777 ;
Works, vols 1 to 4. 1792-1802, and others

Burke's
10 vols

\

\;J'

20)
Bentley’s Standard Novels. 19 vols of, fep., and others f
80 vols =

3 vols (w.a.f.) \

A

-.i.

TN
f‘i,

a
Vv

\ :.'I A
QR A\

o
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Hume (D.) Essays, 2 vols, russia (foxed), l'i'ﬁa;l)
Alexander’s History of Women, 2 wvols, 1779, and\

!

2 others 6 vols -
589 Addison (J.) Works, portrait, 4 vols, calf (joint broken), \ = 4
1721 ;: Baskerville Press: Lucretius and Uatullus,,ﬁb \ r'rF
2 vols (bindings defet.), 1772 6 vols < i,‘l‘
590 Cibber (C.) Apology, written by Himself, portrait, First ), ""
Edition, calf (slightly wormed) 1740 \\y W ‘_.-
591 Pope (A.) Works, portrails, 6 vols, calf gilt (joint broken), . : _j:'
1769-1807, and others 11 vols \"'\\¥ 4
392 Chronicles of England—Holinshed, 6 wvols, Grafton,, A :f-I \
2 vols, ete. 9 vols, calf (joints repaired), 1807 \y :'.,:--'
593 Paston Letters (The), plates, Second Edition, vols 1 and 2, '
calf, 1787 ; Miscellaneous State Papers, 1501 to 1726,
Jront., 2 vols, 1778, and others 10 vols WY =,
5%4 Throsby (J.) History of Leicester, porfrait and platﬂ&‘,}
old red morocco, g.e. Leice ler, P.P. 1791 N hﬁ!
595 Rastall (W. D.) History of Southwell, Notts., plates,) 1" v}
calf (repaired), 1787 ; St. Alban’s Abbey, by Newcome, LY
front. and map, 1793, ete. (2), in one vol, and 2 othcrs’\ A\
4 vols 3
596 Watson (J.) History of Halifax, portrait, 1775, and .
Tickell’s History of Hull, 1796 MR,
plates, 2 vols, old calf gilt
597 Howlett (B.) Views in Lincolnshire, map and 60 plates, .\ ..'1:

HUR

5949

0

601

2

603

1805, ete. (2), in one vol, russia gilt [f@pﬂ-if&d}ﬁa
Moore’s Irish Melodies, 2 vols, folio, half moroceo, B/
1813, and 3 others 6 vols °

Martyn (W. F.) Geographical Magazine, plates and maps,. }
2 vols, old caif, 1782-3; The Field of Mars . . . X
Engﬂguments in ﬂmericﬂ,, ete., plates, 2 vols, 1'?81

and 3 others 7 vols « X
Orford (Earl of) Works, portraits, First Edition, 5 vols, \4 4
half russia 1798 V"

Homer’s Iliad and Odyssey, by Cowper, 2 vols, calf. .
(re-backed), 1791 : Gray's Works, plates, Presen-S\f 3
tation Copy from Samuel Rogers, 2 vols, 1814, and \"
others 9 vols

Church (J.) Cabinet of Quadrupeds, engravings, 2 vols \
(vol 1 water-stained). 1805, and Worlidge's Gems, o .
plates, 2 vols, 1768 4 vols, old red morocco gilt 5

Sully (Due de) Memoires, fronts., 3 vols, old calf yilt, K
1747 ; Oeuvres de Racine, 2 vols, 1723, and otheisg),

8 vols '&1

Ruffhead’s Statutes at Large, to 1794, 16 vols, old calf;
176994 ; Henry's History of Britain, porirait, N
6 vols, 1771-93, and others 26 vols l\\,

A\
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!
604 Gibbon (E.) Miscellaneous Works, portrait, First Bdahon,‘,} N J“I
first 2 vols, 1796 ; Translations of Classies, ete. U
20 vols \ o
605 Hunt (Leigh) Lord Byron, portraits and facsimile, Firsf\.‘} ( sy
Edition, uncut, 1828, and others 4 vols ' by
606 London Journal (The), illus., 33 vols of, 1847-68, and , ) P
others 40 vols "7) v
607 Holmes (C. J.) Constable and his Influence on Land- 'y
scape Painting, plates, Limited Edition, folio, bﬂ-ﬁk?‘ﬂ-'m-': : }{u‘
1902 ¢
608 Warde (F.) Printers’ Ornaments, 1928, ete., 2 vols, 4to ; t
Broadbent. Architecture of Gloucestershire, Series 1, 0
plates, 4to, 1931, and others . 7 vols

Fouro.

609 Froissart (J.) Les Chroniques, lettres-batardes, 4 vols, .,
half calf (titles to vols 1 and 3 wanting, w.a.f.) 2\ Q y
1505-30-18 &
610 Thibault (G.) L'Espée, portrait, coats-of-arms, and 39 \ ,J’ A
double-page plates of fencing attitudes, ete. (should be' “ B’:\;A \ ‘?]
46), roy. folio, old calf 1628
611 [Sanson (N.)] Atlas Nouveau, engraved title and table
coloured, and 77 double-page maps, coloured in outline, ¢, "

imp. folio, ealf (worn) H. Juaillot 1681
612 Sanson (N.} Atlas Nouveau, maps, coloured in outline, &\
1692, and 1 other 2 vols (w af} ;. L i
613 Kitchin's Atlas, maps, coloured in outline, including
3 of America (3 in sections), roy. folio {iwq;erfecz, AT N
w.a.f.), 1783-90, and 2 others 3 ?Dls \
614 Harris (J.) Collection of Voyages, plates and maps, ) .
2 wvols, 1764 ; Norden. Travels in Egypt, plales, "?P, e
2 vols, half russia, 1757 4 vols, folio \

615 Wanley (N.) The Wonders of the Little World, 1678 f =
Iy Hulwint. Bibliotheque Orientale, half morocco, 75 |

Maestricht 1676, and others Svols \\ hq-r.‘-"

616 [Terremi (J. e A.)] Viaggio Pittorico della Toscana, L < 4"
numerous aquatint views in sepin, 3 vols, morocco |V 1"
(worn) Firenze 1801-3 Y\

617 Rossi (G. B. de) Roma Sotterranea Cristiana, 2 vols, |
4o, wrappers, uncuf, with 2 atlases of plates \
Roma 18647
18 Book of the Dead (The)—Facsimile of the Papyrus of .
Ani in the British Museum, 37 eoloured plates, in
portfolio, 1894, with Transliteration and Translation \
by E. A. Wallis Budge, 4to, half moroceo 1895
619 National Manuscripts of Scotland, by Sir H. James,
Sfacstmiles, 3 vols in 2, roy. folio, russia, gilt inner
borders, g.e. 1867-72

-
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620 Richmond—A Collection of about 100 Old Views, ete.d

of Richmond, a few coloured ; Plates after Etﬂthard 1@

(210), mounted in a roy. folio vol (binding broken)
621 Prout (J. 8.) Castles and Abbeys of Monmouthshire, .

lithos, folio, 1838 ; Hall. Quarrel between Hall a.nd\‘\\f'f

MaIlerm {]‘3 9), 4tn half morocco, 1815, and others

6 vols

622 Thoresby (R.) Ducatus Leondiensis, plates, partfmt :
wnserted, First Edition, Large Pqper old straights) /
grained morocco gilt (one plate mounted) 1715
623 Purchas (S.) Purchas, his Pilgrimage [Sabin 66678],
gilt ornament a #‘{

624 Sandys (G.) Paraphrase upon the Divine Poems, m{fl {q

First Edition, contemporary calf,

initials G. P. on sides

(repaired), 1638, and 1 other

1613

2 vols *

625 La Fontaine (J. de) Fables Choisies, front. and 275 -”
ERGravings by Cochin and others, after J. B. Oud

4 vols, old calf (margins of 4 Il. in vol 2 slightly warmryQ

and lower margins of vol 3 water-stained) 1755-9

626 Racinet (A.) L’Ornement Polychrome, 100 chromo lithog-

627 L&thmn (C.) In English Homes, illus., buckram gil! 1904{

628 Portfolio of Royal Descents, by J. H, 8. G, ar-m.u:rﬂal
bearings, buckram, t.e.g., P.P. 1902 ; The T‘wemluws
by ¥. R. Twemlow, plates, 4to, Wﬂiwrfmmptan 1910

plates, cloth gill

Fermin Didot, n.d. *m

"

2 vols

629 Jewitt and St. John Hope. Corporation Plate, illus., %

2 vols, 4to, buckram gilt

1895

630 Ricei (C.) Antonio da Correggio, illus., with additional
plates in  portfolio, Limited Edition on Japanese,)

vellum, 2 vols, 4to, kalf buckram

1896 \

631 Davis and Thurnam. Crania Britannica, lithe pla

632 Houbraken and Vertua Heﬂ,df-, of Illustrious Persons, \;ﬁ V.

with Lives by T. Birch, good impressions of th

108 portraits (binding broken)

1756 "'H

633 Perrault (C.) Les Hommes Illustres, frontispiece and 45Y

634 Earlom.

635 Dance (G.) Collection l:-f Portraits,

o

portraits, 2 vols in 1, old calf gilt

1696-1700% "
Turner and Dunkarton. Portraits of Royal y

*ré’

\'i\' .i-

\-

Personages, 15 mezzotint plates, morocco (rubbed) 18163 .7

numerous plates

engraved by W. Daniell, 2 volsin 1, half roan 18{}944"
e Hay. Les differentes Nations du Levant, 100 plates

of Costume, boards (back worn)

chez Basan 1714

637 Jones (Inigo) Designs for Publick and Private Buildings,
plates (2 wanting), 2 vols in 1, calf (repaired), 1727, and

2 others

3 vols

;r_‘r

;\'

11

_'E-

and other illus., 2 vols in 1, 4to, half calf P.P. 1865 ¢ ) ~_ 3
..f‘

o
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638 Coney (J.) Ancient Cathedrals, ete., in France, Holland,
Germany and ltaly, plates, half morocco, 1842, and
others 4 vols

639 Plinius. Historie of the World, translated by P. Holland,
2 vols in 1, old calf (title repaired), 1634 ; Horatii
Opera, engravings, Parma, Bodoni 1791, ete. (2), in
one vol, old parchmnent gilt 2 vols

640 Gardiner (S. R.) Oliver Cromwell, coloured front. and
plates, 4to, half moroceo gilt, Goupil 1899, and others

6 vols

641 Book of the Dead ; Facsimiles of the Papyri of Hunefer,
roy. folio (binding worn) 1894

642 Binyon (L.) Painting in the Far East, plates, 4to,
buckram, 1913, and 3 others (D)

643 Portraits of Eccentric, Sporting, and Criminal Char-
acters, mainly of the Early 19th Century (226),
mounted in a #o album, and 1 other 2 vols

644 Hogarth (W.) Before and After [1736], in black frames,
glazed (2)

645 Chroniques Nationales Francaises, vols 29 to 47, calf,
1826-8, and others, miscellaneous 9 parcels

ExND oF THE SEcoND DAY's SALE.

THIRD DAY'S SALE.
FRIDAY, FEBRUARY 3rp, 1933.

Ocravo, &c.

Lor
646 Benn's Sixpenny Library (129), with other Modern
Literature 2 parcels
647 New Readers’ Library, 20 vols of ; Travellers’ Library,
17 vols of 37 vols, cloth
648 Novels by Liam O'Flaherty, Keith Winter, and others
18 vols

649 Murry (J. M.) Son of Woman, illus., 1932 ; Julius
Ceesar, by Buchan, front., 1932, and others 30 vols
650 Wilson (R.) Red Magic, illus., 1930, with other Books
for Boys and Girls (30)



40 Third Day’s Sale,

651 Williamson (H.) The Labouring Life, portrail, 1930 ;
Bernard Shaw, by Frank Harris, 1931, and others

14 vols

652 Mottram (R. H.) History of Financial Speculation,

1929 ; Montagu Norman, by Einzig, 1932, and

others 24 vols

6563 Lawrence (D. H.) Lady Chatterley’s Lover, 1932 ;

Musie at Night, by Huxley, 1931, and others 11 vols

654 Nichols (R.) Aurelia, 1920 ; Collected Verse of Lewis

Carroll, illus., 1932, and others (30)
6565 De la Mare (W.) Down-adown-Derry, illus., Limated
\ Edition, signed, 4to, 1922, and 3 others 4 vols

656 Nonesuch Press-——Dryden (J.) Dramatic Works, edited
by Montague Summers, 6 vols, half buckram 1931-2
657 Whistler (J. A. M.) Eden versus Whistler, Firsi Edition,
sm. 4to, boards, 1899 ; Blunt. Red Anchor Pieces,

illus., Limiled Edition, 1928, and others (12)
658 Nerval (G. de) Sylvie, euts, Limited Edition, 4to, 1919,
and other Modern French Literature (50)

659 Chap Books—Crawhall's Chap-book Chaplets, and
Olde firendes wyth newe Faces, culs, 2 vols, 4to, 1883,

and 2 others 4 vols
BGO 2 copies of each 8 vols
661 —— 2 copies of each 8 vols
662 Banbury Chap Books, L. P., 1890, and Olde Tayles
newlye related, 5 copies, 1383 culs, 6 vols, 4to
663 Tuer (A. W.) History of the Horn-Book, illus., with
3 examples in pocket, 410 1897

664 Ashton (J.) English Lotteries, illus.,, 1803 ; Hindley.
True History of Tom and Jerry, cufs, 1888, and
others 7 vols

665 Larwood and Hotten. History of Signboards, #llus.,
1875, and Slang Dictionary, fromt., 1860, with others

9 vols

666 Grego (J.) Parliamentary Elections, plates, 4to, 1886 ;
Full and By ; Drinking Verses, cuts, 4to, 1925, and
others (9)

667 Shannon on Brewing, plates, 4to (stained), 1805 ;
Curiosities of Ale and Beer, by J. Bickerdyke, cuts,
n.d., and others (7)

668 Newecastle Fishers’ Garlands, edited by Crawhall, half
roan, 1864 ; Black-letter Ballads, half moroceo, t.e.g.,
1870, and others 7 vols

669 Hindley (C.) Old Book Collector’s Miscellany, 3 vols,
half morocco, 1871-3 ; John Cheap, the Chapman’s
Library, illus., 3 volg, 1877-8, and 2 others 8 vols

670 Early English Drama Society—Anonymous Plays, 4
Series, 1905-8, ete. 9 vols, sm. 8vo, half parchment
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671
672

B73

674

675

K76

677
678

679

6S0

H81
682

683

fisd

B85

B86

itute]

Marston (J.) Works, edited by Bullen, Limited Edition,
3 vols, cloth 1887
Beaumont and Fletcher. Works, portrails, Variorum
Edition, 3 vols, cloth, 1904-8 ; Defoe's Colonel Jack,

buckram, 1923, and 1 other 5 vols
Chapman (G.), and Mrs. Centlivre. Dramatic Works,
portrail, 6 vols. Pearson 1872-3, and others 8 vols

Stubbes (P.) The Anatomie of Abuses, 15853, Limited
Edition, W. Pickering 1836 : Musarum Delicie, ete.,
fronts., 2 vols, Hotten, n.d., and others 10 vols

Stuart Series—Dundee (Viscount) Memoirs, porirait,
1903, etc.. 6 vols. facsimile leather bindings, and
others (16)

Daniel Press—The Queen’s Majesty’s Entertainment
at Woodstock. 1575, Presentation Copy from Dr.
Damniel, sm. 4to, Oxford 1903-10, and others (6)

Socicty of Foliophiles—Printed Pages from Old English
and European Books, in 2 portfolios New York 1925

Dibdin (J. C.) Annals of the Edinburgh Stage, portrait,
4to, hall moroceo, Edin. 1888, and others 10 vols

Peacock (T. lL.) Melincourt, illus., half morecco gilt,
teg., 1896 : Schumacher. The Jaulin, illus. and
maps, half moroceo, 1888, and others 10 vols

Coveny (C.) Twenty Scenes from Dickens, elched title
and 20 plates, 4to. half morocco, Sydney 1883, and

others 9 vols
Poe (E. A.) Works, by Ingram. portrait, 4 vols, cloth,
Edin. 1874-5, and others 22 vols

Parnes (R. de) Gazette Anccdotique de Louis xvi,
front., half morocco, 1881 ; La Clef d’Amour. morocco
extra, g.e., Lyon 1866, and others 12 vois

Geffroy (A.) Gustave 1 et la Cour de France, fronfs.,
2 vols, half morecco, 1867 : Mémoires Secrets de
J. M. Augeard, 1866, and others 35 vols

Bing (8.) Le Japon Artisque, coloured plates, 3 vols of,
4to, n.d.; Dodgson. Catalogue of Etchings by
Augustus John, plates, 4to, 1920, and 1 other 5 vols

Byron and Rice. The Birth of Western Painting, plates,
4to, buckram, 1930; Muther's Modern Painting,
illus., 3 vols, 18956, and others (22)

Tuer (A. W.) Hundred Facsimiles of Japanese Stencil
Designs, oblong, boards, Leadenhall Press, n.d., and

others (22)
Villon Society—Tales from the Arabie, by J Payne,
3 vols, half parchment (one end-paper defct.) 1884

Vale Press—Apuleius. De Cupidinis et Psyches
Amoribus, cuts, 1901. and 1 other
2 vols, sm. folio, boards
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Third Day’s Sale,

KEssex House Press—-The Book of Common Prayer,
woodeuts, printed in black and red, imp. 4to, oak sides,
leather back, with clasps 1903

Nonesuch Press-——Plutarke. Lives of the Noble Grecians
and Romanes, illus. . 5 vols, buckram 1929

Nonesuch Press—Homer’s Iliad and Odyssey, with
Pope’s Translation. 2 vols, niger morocco gilt, t.e.g.

1931

Nonesuch Press —Dryden (J.) Dramatic Works, edited
by Montague Summers, 6 vols, half buckram 1931-2

Nonesuch Press—Sidney (Sir P.) Astrophel and Stella,
boards, 1931 : Keynes ((.) Bibliography of Hazlitt,
portrait, 1931, and 1 other 2 vols

Golden Cockerel Press—Browning (R.) Pictor Ignotus,
1925, ete., 2 vols; Crito, a Socratic Dialogue, The
Pleiad 1926, and others 10 vols

5 Malleus Maleficarum, translated by Montague Summers,

front., 1928 ; Defoe’s Colonel Jack, 1923, and others
6 vols
[Russell (G. W.)] Midsummer Eve, 1928, and My First
Play, by Lady Gregory, 1930, Limited Fditions, signed,
2 vols, with others (5)
Campbell (R.) Poems, 1930, and One Day, by Norman
Douglas, 1929, with 2 others
Limited Editions, signed, 4 vols, Hours Press
Sitwell (E.) Five Poems, 1928, and Two Poems, Ten
Songs, by Sacheverell Sitwell, 1929, with 4 others
Limited Editions, signed (6)
De la Mare (W.) Down-adown-Derry, illus., Limiled
Edition, signed, parchment, 1922 ; Emily Bronté’s
Wuthering Heights, cuts by Clare Leighton. 4to, 1931,
and 3 others 5 vols
Kelmscott Press—Morris (W.) The Sundering Flood,
cutls, sm. 4to, boards (cuttings pasted on end-papers)
1897
Kipling (B.) Songs from Books, with A.L.s. to Thomas
Parkin, 1913, and Barrack-Room Ballads, with 2
Auwtograph Cards, 1892
2 vols, buckram (cuttings pasted on end-paper)
James (H.) Embarrassments, with 4.L.s. to Mrs. Stephen
C'rane, 1896, and others by D. H. Lawrence, Louis
Becke, ete., some with A.ll.s. 16 vols
Haggard (Sir H. R.) King Solomon’s Mines, front.,
with A.L.s., 1886 ; [Dodgson]. Alice in Wonderland,
illus., with Autograph Card (soiled), 1881, and others
20) vols
Stevenson (R. L.) The Black Arrow, First Edition
(cuttings pasted on end-papers), 1888, with others

12 vols
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705 Hewlett (M.) Barthwork out of Tuscany, from J. H.
Shorthouse's Library, with his signature, 1901, and
others 25 vols

706 George Eliot. Novels, illus., 8 vols, half calf, Blackwood

[1873]: Lever. Charles O'Malley, illus., half calf,
1873, and others 34 vols
Thackeray (W. M.) Letters to an American Family,

illus.. 1904, and others by or relating to the same
16 vols

708 Dickens ((.) Pickwick Papers, plates, some in 2 slates,
First Edition (no half-title), 1837 ; Cruikshank’s
Omunibus, illus.. Presentation Copy, 1870, and cthers

14 vols

709 Ireland (W. H.) Life of Napoleon, folding plates by

(. Cruikshank (some foxed), 4 vols, half calf
. Berger, n.d.

710 Seott (Sir W.) Redgauntlet, First Edition, Presentation

Copy from the Author, 3 vols, calfl (no half-titles to

-]
=
|

vols 2 and 3), Edin. 1824, and others 20 vols
711 Pepys (S.) Diary, edited by Lord Braybrooke, portraits,
ele.. & vols, eloth, 1851, and others 11 vols

712 Percy Folio Ms. : Ballads and Romances, 3 vols in 4,
with Loose and Humorous Songs, Large Paper,
5 vols, wrappers (3 covers missing) 1867-8
713 Perey (T.) Reliques of Ancient English Poetry, front.,
3 vols, Thomas Hughes” Copy, with his Bookplate and
Signature, 1775, and others 30 vols
714 Walton and Cotton. The Complete Angler, plates on
India paper, L.P., moroceo gilt (joints worn), J. Major
1823, and 3 others 4 vols
715 Granger (J.) Biographical History of England, portrait,
4 vols, ealf gilt, James Boswell’s copy. with his signature
on fly-leaf 1775
716 Shelvocke (G.) Voyage round the World, map and plates,
1757 ; Johnston’s Russian Travels, coloured plates,
d4to (soiled), 1815, and others 7 vols
717 Pennant (T.) Some Account of London, extended to
3 vols by the insertion of over 350 old porlraits, views
and maps, o, unbound, 1793, and others (25)
718 [De Montfort (M.)] The Circle: or Conversations on
Love, translated by N. Noel, 12mo, calf (re-backed),
1675, and 2 others 4 vols
719 Binding— Menardi (H.) Notz, sm. 4to, contemporary
red morocco gilt, with J. B. Colberi’s initials on back
anwd arms on sides, 1641, and 2 others 3 vols
720 Guillim (J.) Display of Heraldry, cuts of arms, colowred
by an old hand, Third Edition, calf (re-backed), 1638,
and 3 others 4 vols, folio
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Selden (J.) Titles of Honor, First Edition, sm. 4to, old

calf (wormed), 1614, and others 7 vols

Stapulensis (J.) In Studio Philosophie Commilitonibus,

gothic-letter, some capitals in red, old MS. noles in

marging, sm. 4to, ealf (worn), Paris 1500, and 1 other

2 vols

Leland (J.) Itinerary, by Hearne, illus., 9 vols in 5, old

calf, 1769-70, and others 13 vols

Macmichael (J. H.) Charing Cross, fromt., 1906, ete.,
3 vols, half moroceo, and others relating to London

9 vols

5 Ireland—Natural History of lreland. plates, sm. 4to,

old calf, Dublin 1726, and others 7 vols

Falle (P.) Account of Jersey, map and plate, old calf,
1734 ; Gardnor. Views on the Rhine, aquatinfs,

sm. 4to, n.d., and others 14 vols
Crantz (D.) History of Greenland. maps and plates,
2 vols, old calf, 1767, and others 23 vols
Franklin (J.) Journey to the Coppermine River, maps,
2 vols, boards, uncut, 1824, and others 13 vols
Parry (W. E.) Voyages, plafes, 6 vols, 12mo, half calf
(1 back defet.), 1828-9, and others 18 vols
‘hateaubriand (Viscount de) Travels in America and
Italy, 2 vols, kalf cloth, 1828, and others 22 vols
Cavendish ((.) Life of Wolsey, by 8. W. Singer, allus.,
calf qilt, 1827, and others 20 vols
Clarendon (Earl of) History of the Rebellion, portrait,
3 vols in 6, old calf, 1712, and others 18 vols
Sully (Duke of) Memoirs, 6 vols, sm. 8vo, calf gilt, 1781,
and others 35 vols
Gomez (Madam de) La Belle Assemblée, plafes, 4 vols,
12mo, old calf, 1765, and others 26 vols

Bertrand de Moleville (A. F.) Memoirs of Lewis XvI,
portraits, 3 vols, half calf, 1797, and others 16 vols
Leslie (Col.) The Family of Leslie, 3 vols in 2, half
moroceo, Edin. 18369 : Burke. Heraldie Illustrations,

chromos, half pigskin, 1856, and others 15 vols
Lodge (E.) Portraits of Illustrious Personages, plates
12 vols in 6, imp. 8vo, red calf exira, g.e. 1835

Wraxall (Sir N. W.) Posthumous Memoirs, portraiis.
3 vols. half moroceo, 1836, ete.. 5 vols, and others

16 vols

Macaulay (Lord) Works, by Lady Trevelyan, portrait.

8 vols, calf (1 joint broken), 1879, and cthers 28 vols

Smith (Adam) The Wealth of Nations, 3 vols, ealf gilt,

1802, and others 18 vols
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141
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749
750
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Phillips (Mrs.) Apology for the Conduct of, mezzo. por-
trait signed, 3 vols, calf, n.d., and others 20 vols
Reynolds (Sir J.) Works, portrait, 3 vols, calf, 1809 ;
Hassell's Drawing Book, plafes, 4 vols, n.d., and others

14 vols

Howard (J.) The State of Prisons, plates. old calf,
Warrington 1780, and others L1 vols
Beloe (W.) Anecdotes of Literature, 6 vols, calf (rubbed),
1807, and others I8 vols
Precationum Piarum Enchirvidion, euts, 16mo, morocco,
Ante.. n.d., and others 10 vols

Rousseau (J. J.) Les Confessions, First Edition, 2 vols,
half calf, Geneve 1782, and others by the same 6 vols
Rousseau (J. J.) (Euvres, plates, 11 vols, ete., 14 vols,
sm. 8vo, old calf, Amst. 1769, and others 21 vols
Bidpai et Lokman. Les Contes ¢t Fables Indiennes, par
Galland, plates, 2 vols, 12mo, rough calf, 1734, and

others 22 vols
Scarron (P.) (Euvres, 10 vols, 12mo, old calf, 1752, and
others 37 vols
Hamilton (Comte A.) (Buvres Complétes, 3 portraits,
3 vols, calf gilt, 1805, and others 16 vols
Sévigné (Mdme. de) Lettres, 8 vols, 12mo, old calf,
1775, and others 42 vols

Moliere (J. B. P. de) (Euvres, plales, 4 vols, 16mo, old
calf, with Mrs. Vesey's signature and bookplate,
La Haye 1725, and others 21 vols

Corneille (P.) Théatre, avec des Commentaires [par
Voltaire], plates by De Longueil and others, 12 vols,

calf (backs rubbed) 1764
Montaigne (M. de) Hssais, portrait, 6 vols, half calf,
1828, and others 24 vols

55 Shakspeare (W.) Plays, by Steevens, 8 vols, calf, 1797 ;

Dryden’s Miscellaneous Works, 4 wvols, 1767, and
others 26 vols, sm. 8vo
Shakspeare (W.) Plays, by Johnson and Steevens,
portrait, 10 vols, 1785 ; Pope’s Works, plates, 9 vols,
1752 19 vols, old calf gilt
Spenser (E.) The Faerie Queene, by Church, 4 vols, calf,
1758 ; Butler's Hudibras, plates after Hogarth, 2 vols,
1801, and others 17 vols

Massinger (P.) Plays, by Gifiord, portrait, 4 vols, 1805 ;
Dryden’s Prose Works, portrait, First Collected
Edition, 4 vols, 1800, and others 10 vols

Taylor (Jeremy) Works, by Eden, porfrait, 10 vols,
russia (repaired), 1852-4, and others 13 vols

Dryden (J.) Works, with Notes by Sir W. Scott, portrait,
First Collected Edition, 18 vols. calf (verso of titles
stampei) 1808
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Pope (A.) Works, plates, 9 vols, 1751 : The Spectator,
fronts., 8 vols, n.d., and others 20 vols, sm. 8vo, calf
Swift and Pope. Miscellanies, Il vols, ete., 13 vols,
old calf, 1750-53, and others 27 vols
Spectator (The), fronts. after Hayman, 8 vols, sm. 8vo,
calf gilt [1788], and others 24 vols
Johnson (3.) Works, porfrait, 12 vols, ealf, 1801, ete.,
15 vols, and others 20 vols
Boswell (J.) Life of Johnson, First Dublin Edition,
3 wvols, old calf, 1792 ; Goldsmith’s Miscellaneous
Works, portrait, 4 vols, 1806, and others 15 vols
Gibbon (E.) Miscellaneous Works, portrait, 5 vols, ealf -
gilt, 1814, and The Roman Empire, portrail and maps, ".', A\

12 vols, 1781-8, with 3 others 20 vols ;l'.l_

Locke (J.) The Human Understanding, 3 vols, calf gilt, %_i\- }
1828 ; Milton’s Prose Works, by Symmons, 7 vols,nD ;’
calf, 1806, and others 16 vols <4V ke

Otway (T.) Works, portrait, 3 vols, 12mo, calf (re-backed), g} j P
1757 ; Nicholas Rowe’s Works, plafes, 2 vols, calf, :
1792, and others mlqﬁ\ ‘;’J “

Congreve (W.) Works, plates, 3 vols, 1753 ; Vanbrugh 'sih
Plays vols, 1735, and others 9 vols'® \)3“

Thomson (J.) Works, plates, 4 vols, 12mo, 1766 :
Prior’s Poems, portrait, ele., 2 vols, 1754, and t)thu*a Ny

20 vols, old calf *

Shenstone (W.) Works, engravings, 2 vols, 1764, and xf-* ¢
others 20 vols, old calf V' 8,

Sterne (L.) Works, fronts., 7 vols, 12mo, sheep, 1783, and ‘1_ "_m'ﬂ
others 27 vols 3’3 ) -\:‘,‘-

Fielding (H.) Select Works, portrait, 5 vols, 1807 {i_ et 4
Henry Mackenzli s Works, portrait, 8 vols, 1808 x_"i"llw )

._E .

| 13 vols, mlf ‘W ¢
Dodsley’s Collection of Poems, 6 vols, old calf gilt, 1775, i

and others 30 volse'}'f” iy §

& Adventurer (The), fronfs., 4 vols, sm. 8vo, ealf gill, | ..-*?L

1797 ; The Mirror, 3 vols, 1794, and others 20 wls A
Foote (S.) Works, 2 vols, sheep (re-backed), 1799, and \

others 25 vols © TR ©
Crabbe (G.) Works, 7 vols, 12mo, russia gilt, 1820, and Rﬁ\h ;

others 25 wola \'\ £

Genlis (Comtesse de) Tales of the Castle, fronts., 5 vols, .

old calf, 1803, and other old Novels 40 vols® 1’ A

Bell’s Fugitive Poetry, 18 vols, 12mo, old calf gilt, )
1789-97, and others 65 vols

Scott’s Novelist’s Library, 8 vols, kalf calf (re- bﬂﬂkﬁd), x Kd A

1824, and others 20 WISO'{'L; "
Nt

r, |
-
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781 Rabelais (F.) Works, portrait, 4 vols, sm. 8vo, calf gilt,
1807 : The Arabian Nights, 6 vols, 12mo, 1811, and *\ ¢,
others 18 vols
782 Cervantes (M. de) Don Quixote, fronts., 4 vols, old calf,
1803 ; Boceaccio’s Decameron, portradit, 1820, and ' ,
others 10 vols ¢ 2
783 Le Sage (A. R.) The Bachelor of Salamanca, plates,

12mo, old calf (repaired), 1737 ; Tales of the Genii, w/ !
by Sir C. Morell, plafes, 2 vols, 1764, and others \ *
11 vols

784 Sibly (E.) Key to Physic, plates, 4to, calf, n.d., and
Illustrations of the Occuit Sciences, plates, 2 'mlq 4tu } I 3

(stained), n.d., with 1 other dvols ° \ ¥as
785 Barrett (F.) The Magus, 1801, plates, 4to, Re-prind, & L{--’

n.d.; Leland. Gipsy Sorcery, illus., 4to, 18[-11, and G\\: JIT

3 others (names cut away from titles) 5 vols \
786 Christian (P.) Histoire de la Magie, illus., bound in 2 vols, \

half moroceo, n.d., and 4 others s-,lmllm 5 vols "} M

787 Waite (A. E.) Book of Black Magic, 4to, 1898 ; Agrippa’s
Books of Magic. by Whitehead, 1898, and others (fitles g0 ]
defel.) (9) ° {\
788 Desbarrolles (A.) Mystéres de la Main, dllus., half |\ | (v
moroceo, n.d., and others similar (most tifles defff ) =
12 vols Vs
789 Baughan (R.) Influence of the Stars, plates, 1889, and .
others (some titles defel.) 11 vols 1”-

790 Bain (F. W.) The Descent of the Sun, front., sm. 4to, L [
1903, ete., First Editions, 9 vols, and 2 others -\
11 vols |
791 Prel (C. du) Philosophy of Mysticism, 2 vols, 1889, and
others (titles defet.) Ovolg ¥
792 Hutchinson (H. G.) Dreams and their Meanings, 1901, s/ 5 %
and others (most titles defct.) 14 vols \ \ ™y
793 James (W.) Varieties of Religious Experience, 1903,
and others (titles defet.) 14 vols
794 Theosophical Siftings, vols 1 to 7, cloth gilf, 1888-95 :
The Path, vols 5 to 9, 1891-5, and others 16 vols™F\'
795 Metaphysical Magazine, vols 1 to 6, 8 and 9 in 7 vols A
(binding not uniform), 1895-9 ; Broad Views, vols 1
to T (covers spotted), 19047, and 4 others 18 vols
796 Gower (Lord) My Reminiscences, iflus., Presenlation
Copy, 2 vols, 1883, and others 50 vols UY\* r
797 Ewald (A. C.) Studies Re-studied, 1885 ; Ségur. Histoire
de Napoléon pendant 1812, perfrait, 2 vols in 1,400
1852, and others 33 vols
798 Green (J. R.) Short History, illusirations, 3 vols, with .
A.Ls., 1898 ; Armstrong. Charles v, 2 vols, 19027\
and others 20 vols

i
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799 Wilkins (W. H.) Queen of Tears, illus., 2 vols, 1904, ete. k
8 vols, and others 20 'mlsﬁ b 1.'-
800 Pinks (W. J.) History of Clerkenwell, by Wood, illus. »:E
~y  and map, 4to, 1880, and others 3{} vols
" 801! Schulz and Hammar. The New Africa, illus., Presen-
=, tation Copy (no map), 1897, and others 25 vols
2 \802)Mitchell (Sir T. L.) The Interior of Tropical Australia,
1. illus. and maps (soiled copy), 1848, and others 22 vols
: @ schudi (J. J. von) Travels in Peru, front., half calf
¥

(statned), 1847, and others relating to America Yol

28 vols »
S04 Révoil (B. H.) Shooting and Fishing in North ﬁmerica,ﬁi ¥
2 vols (soiled), 1865, and others 22 vols W

805 Lillywhite and Haygarth. Cricket Scores and Bio- 1 . f)‘
graphies, from 1746 to 1878, 14 vols, half calf and\'"! g
cloth (2 bindings broken) 1862-95 -L"f
806 Tristram (H. B.) Rambles in Japan, illus., 1895 ; The . 1),
Mummy, by Wallis Budge, illus., 1893, an{l others ™\ .-1':-1
25 vols. 1‘
807 Norway (A. H.) Highways and Byways in Devon and . . )
Cornwall, illus., 1897, etc., 3 vols, and others 11 vols _-'1 bed
808 Keltie (J. 8.) The Scottish Highlands, coloured plates of .| gl |
tartans, 2 vols, imp. 8vo, 1875, and others 10 vols “l
809 Greene (W. 'I.) Parrots in Captivity, coloured illus. ) i
3 wvols, 1884-7: Physical Society’s Pr«;-m_|1=«:11n;;.-_:.¢.1"Ik'ﬂr o o
nos. 220 to 245 1927-32. * 4
810 Graham (A.) Roman Africa, iffus., 1902 ; Krishna Deb. | ; 3
Early History of Calcutta, Presentation Copy, 40,0 1%

1905, and others {38} A
811 Grimm (J.) Deutsche Mythologie, 3 vols, 1875-8 a“ &F

Tradiciones Populares Espafiolas, vols 1 to 11, 1883-6, .

and others 45 vols , ¢
812 Miscellaneous Literature, some Foreign 8 parcels 27 o

813 Dobson (A.) Vignettes in Rhyme, First Edition, 1873, |
ete., 6 vols, and others by Andrew Lang, ete. 20 vols™.

814 Symons (A.) Introduction to Browning, First Edition, _- 4 4
1886 ; Symonds. Animi Figura, First Edition, 1882,\ A

and others 25 vols , »
815 Pelham (C.) Chronicles of Crime, illus., 2 vols, 1887, and. e

7 others by Trollope g vols "~ L\ "-;;-.'
816 Mills (J.) Stable Secrets, front., 1863 ; Elmhirst. Fox- N

Hound and Prairie, 1892, and others 9 FU]h\" ’H"
817 Surtees (R. 8.) Handley Cross, coloured illus., n.d.. ':

Hunts with Jorrocks, coloured illus. by Arm&w efic. 'ft-‘ all-.'f

2 vols, 4to, n.d., and 1 other 4 vols

818 Surtees (R. 8.) “ Plain or Ringlets ' 1860, * Ask ¢
Mamma " (soiled), 1858, and 1 other N _
colowred illus., First Editions, 3 vols, half calf ~
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819 De Quincey (T.) China: Reprint of Articles fmm"\“ 5 r'L

“Titan,” blue calf extra, g.e., in pull-off case Edin. 1857
820 Trelawny (E. J.) Recollections of Shelley and Byron, ‘F:

tllus., 2 vols, 1878, and others 9 \"ﬁlHrl’ bt
821 -.E':spﬂlser (E.) Workq by Payne Collier, portrait, 5 vols, }
cloth 1873

Y

822 [Goldsmith (0.)] Life of Richard Nash, Esq., portrait, AP
Second Edition, calf. 1762 : Sheridan’s Works, 2 vols, ;" | *+
1821, and 1 other 4 vols '

823 Real Life in London. engraved titles, fronts., and colowred; -

plates by Rowlandson and athers, 2 vols, Fm{f ealf 1822 ™.

824 [Engelbach (L.)] Naples and the Campagna Felice, “1
engraved title, maps. and coloured plates by Rowlandson ) R

and others, morocco gilt (slightly stained) 1815

825 [Combe (W.)] Tours of Dr. Syntax, 3 vols, 12mo, 1823, '
and 1 other coloured plates, 4 vols (w.a.f.) -

826 [Surtees (R.S.)] Mr. Facey Romford’s Hounds, coloured °) 7 .
plates and cuts, First Edition, half calf 1865 «

827 [Surtees (R. S.)] Handley Cmm coloured pfafra& huif
moroceo, n.d., with 1 other by the same 2 vols ()

828 A’B[-{'kett (3. A} Comie England, coloured piﬂfﬁs by
Leech, First Edition. vol 2 only, 1848, and 1 other
2 vols, cloth, uncut
829 [Pyeroft (J.)] The Cricket-Field, front.. half bound, 1859 ; W A o
Whole Art of Dress, plates, IH?C‘, and others 6 v n}f-. \ B
830 [Kinglake (A. W.)] Eothen, coloured plates, Presentation
Copy, roan, 1847 ; MS. Diary describing the state of "\
Ireland, 56 pp., folio, wrapper, 1826-7 (2) '
831 [Dodgson (C. L.)] Index to * In Memoriam,” First ) 7
Edition, 4 1. of advts. dated *° Januwary, 1862, 12mo,
eloth 1862
832 Clarke (H. S.) Alice in Wonderland : a Dream Play,
tllus., First FEdition, 1886 ; Old Pantomime Books,

&

ete. (21)
833 Brannon (P.) The Air-Beat for Arcustatic Air-Travel,
illus., 4 I, of advts. at end, original wrapper 187%

834 Deeds—Lease of a Plantation in Jamaica from J. ..
Olmius to Jas. Dickson. 1808, and 18 Old Deeds

relating to Devonshire (19) [
8350 Walsh (R.) Notices of Brazil, map. plan and plates,
2 vols, ealf gilt, 1830, and 2 others 4 vols
836 Parkman (F.) Writings, maps and portraits, 12 vols, {]
cloth, N.¥. 1884-99, and others 16 vols \ ° &,
837 Nicolay and Hay. Abraham Lincoln : a History, illus.,
10 vols, eloth (last 2 vols stained) N.Y. lB'.EIﬂ
838 {”‘hamiwrlm and Salisbury. Geology Processes and
their Results, illus., 1905, and others 33 vols

839 Guerber (H. A.) Myths of Greece and Rome, plates,
1916, and others 30 vols 4,

.:‘ 2

4



S0 Third Day's Sale,
840 Kipling (R.) Actions and Reactions, First Edition,
1909 : Novels and Juvenile Books 30 vols
841 Milne {.& A.) When We Were Very Young. illus. by“ ,
E. H. Shepard, First Edition, cloth gilt 1924 ’i';
8342 Yeats (W. B.) Reveries, plate and 2 j}ortrmfa in porifolio, « oy &
1915, and 1 other 2 vols, Cuala Press\ ¥ i
843 Yeats (W. B.) Two Pla yvs for Dancers, 1919, and Michael N a
Robartes, 1920, etc. 4 u}]s Cluala Press™’ N
844 [Russell (G. W.)] Ff:lltrﬂv1=1:sv in Ireland, n.d., ete. (2) ; o |
The Arrow, nos. 2, 3, and 5, 1906-9, ﬂm{l Utht‘l‘F flri}tl' -‘F
845 Strickland (W. G.) Dictionary of Trish Artists, ;:}nrtmﬂa,}ﬁ oy
2 vols 191.3\ ‘i
846 Ferguson (Lady) The Irish before the Conquest, maps, {3
1903, and others relating to Ireland 8 vols\yY \, \
847 Graves (A. P.) Irish Literary and Musical Studies, \
12 copies 1913 )
848 Scott (Sir W.) Waverley Novels, illus., Abbamfwd R U;
Edition, 12 vols, roy. 8vo, cloth {s&tl&d], 1842 7, and{\\, 'm.-‘
others 24 vols 1'\
849 Morris (F. O.) British Birds, with their Nests and Eggs,
coloured plates, 9 vols, cloth gilf 1870-5%"
850 Forbes and Hanley. British Mollusca, plates, 4 vol:
1853 ; Gordon’s Pinetum, 1875, and others 18 vols
#51 Donovan (E.) British Insects, coloured plates, vols 1
to 12, in 11 vols, calf and boards, 1792-1807, and 7"
5 others 16 vols
852 British Arch®ological Association—Journal, illus.,
vols 1 to 30 (vol 9 missing) 1846-74 )
853 Hutchinson’s Living Animals, and Races of M&nkmd;’ :5‘}
tllus., 4 vols, 4to, n.d., and ut]u TS vnls-’*q ;
554 Harluml thcllnuj, pmt?'rm Library Edition, 11 w:-las,
diced russia gill, m.e. 1808-11<
8556 Tacitus. Opera, ed. G. Brotier, maps, 4 vols, 4to, o i
contemporary red moroceo gill, g.e. Paris 1771 ¢
856 Gessner (S.) (Buvres, engraved titles, portrait, plates an ﬁi
vignettes after Le Barbier, 3 vols, 4to, calf gzﬂ, gj(\:' "Q
(some plates fored) [1786-93] . i
857 Campbell (Lord) Lives of the (}Imnw]]oh Cabinet il:‘l“u._r\-'
Edition, 10 vols, kalf red morocco, m.e. 1868 ",
8568 Foss (I£.) The Judges of England, 1066-1864, Prfam-_
tation Copy from the Author, Cabinet Edition, 9 volsy \
cloth 1848-64 % (¥
859 Tichborne Trial—Report of the Trial of Sir Roger -
C. D. Tichborne, illus., 9 vols, folio, eloth 1875-80 '.;' W
860 Burke (S. H.) The Tudor Dynasty, 4 vols, 1883-93 l‘t; j
Stephen. Criminal Law, 3 vols, 1883, and others ": W9
12 vols
861 Prescott (W. H.) Works, illus.. Limited Edition, 16 vols,

cloth, t.e.g. Phil. 1895 \“3
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862 Grote (G.) History of Greece, portrait, etc., 10 vols, 0}y -r
cloth, 1872, and others 20 vols D Tuv
863 Hardy (T.) Time’s Launghingstocks, First Edition, 1909, {_ {:f 0
and others 25 vols'\ U‘ '
864 Colophon {’l‘he}f a Book Collector’s Quarterly, fac-
similes, parts 5 to 12, 4to, boards 1931-2"
865 Coppard (A. E.) Clorinda Walks in Heaven, boards, . ."‘

Golden Cockerel Press 1922, ete.  First Editions, 2 vols '
866 De Velde (T. H. van) Sex Hostility in Marriage, illus., {;«j >

1931, ete. 3 vols

867 Malory (Sir T.) Le Morte Darthur, with Introduction z
by J. Rhys, illustrated by Aubrey Beardsley, Bmsrr\? { i
EpiTioN, 2 vols, sm. 4to, cloth gilt 18934

868 Beardsley (A.) Early, Later, and Uncollected Work,
with Notes by Marillier and Lewis Hind, pﬂr.!rmts_
and reproductions, 3 volg, 4to, buckram 1899-1925 . °

869 Autograph Letters from Lloyd Osbourne (3), Morley '\ /
Roberts (35), Hall Caine, and other Authors (500) D\ b

870 Autograph Letters from Havelock Ellis (3), F. G;&
Aflalo (4), John Oxenham (3), and other Authors "

(500)
871 Autograph Letters from Sir Walter Besant (3), Max
Pemberton, Gilbert Cannan, and other Authors, with (\0 .
Typed Letters, signed (500)

372 Phillpotts (Eden) Autograph Letters from Turquay
during 1902, with references to Arnold Bennett, * O\
He is my friend and comes fo me this next Sﬂfﬂrfﬂmy ‘nt \‘
for a few days to discuss a play (100) \

873 Nonesuch Press—Wilson (M.) Life of William Blake,
plates, 410, half parchment 1927 "

874 Nonesuch Press—Donne (J.) Complete Poetry and .'
Selected Prose, Limited Edition, erushed moroceo 1929

875 Nonesuch Press—Cervantes (M. de) Don Quixote, :‘r \ .
Motteux™ Translation, illus. by MeKnight Kauffer, ;
2 vols, morocco 195{1\?

76 Nnnesua:h Press—Homer. The lliad and the Odyssey,
translated by Pope, 2 vols, niger morocco, te.g. 1931 '\ v 0o

877 Nomesueh Press——Vathek, coloured cuts, half parchment,”
1929 ;  Evelyn’s Directions for-his Gardiner, 1932,
and 1 other 3 vals °

478 Nonesuch Press—Lamartine (A. de) Graziella, coloured
cuts, 1929 : Oscar Wilde. by Raymond and Ricketts, @
1932, and 1 other 3 vols

379 Kipling (R.) Poems, etched porirail by Francis Dodd,
Limited Edition, Signed, 3 vols, 4to, morocco extra,
l.e.g. 1929

880 Garnett and Gosse. English Literature : an Illustrated
Record. 4 vols, 4to. r.!'a!fc quilt 19403

)

[ ]
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881 Leroy (0.) Le Chevalier Thomas Browne, poriraify *
wrapper, 1931 ; Lockhart’s Life of Secott, illus.,”
vols 1 to 5, 7, and 10, Edin. 1902, and others 25 vols

882 Examiner [The] Edlt.e[l by Leigh Hunt and others f

8 vols of, 4to and folio, half bound 181041
883 Leland (J.) Itinerary of, by Hearne, plates, 9 vols in 3,
polished calf extra Oxford 1rt'}9—7ﬂ hy?

884 Chetham Society’s Publications, New Series, vols 1 to
65, and 73, Manchester 1883-1915, with the Indexesy, = ;
to the First Series, and 4 others 72 vols, sm. 4to, cloth
885 Catholic Record Society’s Publications, front., vol 30, Qo
cloth, 1930, and others 20 vols Ln
886 Athenseum (The), 22 vols of, 4to, 1843-1911, and others
59 vols " s
887 Chemical Trade Journal, vols 2 to 17, in 8 vﬂls, 4to, '-\

1888-95, and others 5 parcels’ QY
888 Entomological Society’s Transactions, illus., 74 parts of, |\ i
18906-1914, and others (114) N2\ &
889 Harmsworth Natural History, illus., 3 vols, 4to, 1910-11, 4. _
and others 11 vols ¥ \{ -
890 Bewick (T.) British Birds, cuts, 2 vols, half moroceo, 1826, N\
ete., 3 vols, and others 27 vols \’

891 Connold (E. T.) British Vegetable Galls, illus., 4to g) 1
(cuttings pasted on end-papers), 1901, and others .
20 vols
892 Dufferin (Lord) Letters from High Latitudes, i.'.'.:'.-us., LW, .
with A.L.s., etc., 1858, and others 24 vuls w
893 Jacobi (C. T.) I\.c:-tt s on Books and -Printing, 1892, and _
others 25 vols™ \
894 Everitt (G.) English Caricaturists, plates, 4to, 1886 ; :
Planché. The Pursuivant of Arms, 1852, and others,
25 vols W )
895 Ruskin (J.) Modern Painters, plafes, with 4.L.s., ele.,
6 wvols, 1888 : Scott’s Border Antiquities, 'pfﬂfﬂ-?\\:.'
2 vols, 4to, IHI-:I-HI.' and others 16 vols 1.3
896 Pelham [L} Cl 1rm1mles of Crime, illus., First Edilion, ;
2 vols, 1841 ; Griffiths. Mysteries of Police and Crime)

2 1.-'n|3, 1398, ete., 4 vols, and others 22 vols © "ﬁ
897 Dumas. Crimes Uéi&breﬂ, plates, 8 vols in 4, half morocco,
1842, and others in French 35 vols "

898 Fuentes (M. A.) Causas Celebres, 10 vols in 5, half bound, '
Lima 1860-2, and others in Spanish and French 38 vols "
899 Balzac (H. de) (Euvres Complétes, plates, 20 vols, half

moroceo, 1868, and 3 others 23 vols', N
900 Siie (E.) Le Juxt Errant, illus., 4 vols, roy. 8vo, half m{f F

(foxed), 1845, and others 30 vols 'LL,,“ {
901 Restif de la Bretonne. Contes, portrait and plates, half \ P

moroceo, 1881, and others by Daudet, Gautier, ete.!
47 vols |
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902 Boccace (J.) Le Dﬁﬂﬂleﬂh par Le Magon, Pn;mumg&,arL
Large Paper, 5 vols, old calf (many margins badly .
stained, w.a.f.) [Paris] 1757— 'bl

903 Rousseau (J. J.) (Kuvres, engravings, 19 vols, old calfy "
(lower margins in 7 vols slightly stained) Awmst. 1772-90

904 Quevedo (F. de) Comical Works, portrait (binding defet.), :‘ (
1707, and others 11 vols W)~

I "
805 Burns (R.) Works, portrait, 4 vols, old calf, 1890 ;
Thornton’s British Flora, plates, 5 vols, straight- "i (
grained morocco, 1812, and others 13 vols
906 Byron (Lord) Marino Faliero, First Edition, boards, 1,‘”
uncut {one leaf of advts. defet.) 1821 F :
907 [Burton (R.)] The Anatomy nf Melancholy, mgnwsd )
title, Fourth Kdition, folio, old calf (w.a.f.) .

Ouxford ]{133 J
908 Howel (J.) Londinapolis, portrail and wview of London, & N
First Edition, half calf. 1657 ; Guillim’s Heraldrie, , /' |
cuts, calf (worn), 1660 2 vols, folio ™/
Constitutio Preciorum Medicamentorum, 10 1., 16 copies
[in use during the Years 1587-1602, and dated by o
contemporary hand], bound in 1 vol, sm. 4to, limp

- vellum Bergomi 1579
L li';_l%i’ﬂtel (G.) Discours des Maladies Epidemiques, 12mo,
= old calf gilt N. Callemont 1623

911 Plague-—-Orders to bee executed throughout this Realm . 1]“1, [ a8
[in places infected with the Plague], black-letter, I .f\-{
12 11, sm. 4to, half calf 1625

912 Magni (P. P.) Il Modo di Sanguinare Attaccar le
Sanguisughe e le Ventose, engraved title, and 10 plates
of phlebotomy, ete., sm. 4to, crushed morocco exira

Roma [1626 |

913 Galenus (C.) De Alimentorum Facultatibus, 12mo, calf,
Lugd. 1547 ; Sennert. Epitome Institutionum Medi-
cinae, vellum. Lugd., 1645, and 1 other 3 vols, 12mo

' 414 Bellini (L.) Opera Omnia [Medica |, plates, 3 vols in 1,

sm. 4to, vellum, Venet. 1747 ; Pujatus. De Morbo

: Naroniano, sm. 4to, vellum, Feltrice 1747, and others

t 7 vols

915 Accum (F.) Treatise on Gas-Light, 7 coloured plates,

v boards, uncut, 1815 ; Aristotle’s Compleat Mid-Wiie,

12mo, calf (stained), n.d., and others 5 vols

916 Duels—A Publication of His Ma** Edict . . . against

Private Combats and Combatants, with blank Al,

5 sm. 4to, half morocco E. Barker 1613
] 917 Huarte (J.) The Examination of Mens Wits, Englished

by R. Clarew], sm. 4to, limp vellum (title slightly
! defet.) A. Islip 1616
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918 Hausted (P.) Senile Odium Comcedia, half mlf U{Eﬂfﬂ&
1633 ; Clorbet] Poética Strnmﬂt&, russie, 1648
2 vols, 12mo

919 Wotton (Sir H.) A Parallell betweene Robert late Earle x: |

of Essex, and George late Duke of Buckingham, f'[
woodeut on title, portrait inserted, First Edition, 8 1., J
sm. 4to, half morocco gilt, from the Huth Library 1641

920 [Digbhy (Sir K.)] Two Treatises [on] the Nature ufa Y
Bodies and of Mans Soule, First Edition, folio, old h‘
calf (stained) Paris, (. Blaizot 1644 \\ '

921 Selden (J.) Mare Clausum : The Right and Dominion ‘~. Yl

of the Sea, translated by J. H. Gent, engraved coal-of- <
arms, sm. folio, old calf 1663 N 2

922 Flirmin] (T.) Some Proposals for the imployment of )
the Poor, front., sm. 4to, wrapper, 1681 ; [Haywood] 0 '
Secret History nf Caramania, panelled mEf 1727, and \f' et
others (5)

923 Wesley (C.) Hymns and Sacred Poems, with errata Eeuf
in vol 2, 2 vols (headlines, efc., cut mm}. Bristol 1749 ;
Wezley (J.) A Preservative, Fm.’f ealf, 1758, ete. [3!}‘
First Editions, 12mo (4)
924 |Percy (Bp. T.)] Five Pieces of Runic Poetry, original -
wrapper, uncut, 1763 ; Hume. Principles of "\'Iuraiu,..,\
with 3 pp. of advts., lﬂmc), calf, 1751, and 1 other
Fivst Editions (3)
9256 Crabbe (G.) The Village : a Poem, First Edition, with ).
half-title, 4to, half calf (name on title), i.rE'H, and W

2 others 3 vols P
926 Jones’ British Theatre, fronts., 10 vols, 12Zmo, half
bound, Dublin 1791-3, and others 25 vols

927 Vues de Waterloo, map, and 20 lithos by Lawlers,
oblong, I. Goubaud, n.d. ; Erzihlungen und Fabeln, &
32 coloured lithos, 12mo, boards, 1830, and others .
(11) |
928 Wise (T. J.) A Byron Library, portrait and facsimiles .;;‘j
(limited to 200 copies), 4to, buckram T‘ar \R .
Privately Prinfed 1928
929 Gutenberg-Jahrbuch, 1926-9, facsimiles, 4 vols, 4to,
boards, Mainz; Matthews. Modern Bookbinding, .
plates, N.Y ., Grolier Club 1889, and others 9 vols "'-‘ t

930 Edwards (D. M.) The Toll of the Arctic Seas, p.'mfs, {
1910 ; Home. Yorkshire Dales and Fells, colowred ) © &
plates, Black 1906, and others 18 vols \

931 Browne (Sir T.) Works, edited by Sayle, portrait,_

3 vols, kalf buckram, J. Grant 1927, and others *T‘ A
20 vols
32 bmglvtml (E.) Social New York under the Georges,
- 17141776, illus., 1902, and others 16 vols

A
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933

934

935

936
437

938

939
940

41

942

943

945

946

947

Kingsford (C. L.) Early History of Picecadilly, illus.,
Clamb. 1925, and others 16 vols
Selden Society-——Puhblic Works in Mediseval Law, vol 1,
1915, ete., 2 vols : Burke's History of the Commoners,
4 vols, 1835-8 6 vols
Beaumont (R.) Carpets and Rugs, coloured illus., 1924 ;
Georgian Art, plafes, 4to, Burlington Monograph,
1929, and others (20)
(’Connor (V. C. 8.) The Charm of Kashmir, eoloured
plates, 4to, buckram, 1920, and others 20 vols
Thorburn (A.) British Mammals, coloured plates, 2 vols,
4to, buckram 1920
Hlustrated Medical News, coloured plates, vols 1 to 5,
folio, 1888-9 ; Royal Society’s Transactions, 4 vols

of, 4to, 1915-16. and 1 other 10 vols
Guide Books and others, Miscellaneous 3 parcels
Ackermann’s Microcosm of London, colowred plates after
Rowlandson, 3 vols, boards Methuen 1904

Wroth (W.) London Pleasure Gardens of the [5th
Century, plates, some colowred, 1896, and others
relating to London 12 vols

QuarTo AND Forio.

Booth (E. T.) Rough Notes on British Birds, plates,
3 vols, half green morocco, t.e.g. 1881-7

Stephens (G.) Old-Northern Runic Monuments, portrait
and plates, 3 vols, half calf (corners rubbed)  1866-84

STeEIN (SR A.) INnsxErMosT Asia: Detailed Report of
the Exploration in Central Asia, Kan-Su and Eastern
Irdn, plates and plans, 3 vols, 4to, buckram, with the
portfolio of maps Oxford 1928

Agricola (G.) De Re Metallica, from the Edition of
1556, with Introduction, etc., by Hoover, cuts, folio,
parchment 1912

suillermus (Episc.) Postilla super Epistolas et Evangelia
[Hain 8272], initials in red and silver, gothic-letter,
double columns. folio, parchment boards
Strasburg 1490
Angelus de Clavasio. Summa Angelica de Casibus,
some initials in red, gothic-letter, double columns,
folio, old ealf over boards (title and few Il. at beginning
wormed) Strasburg 1491
Robson (G. F.) Scenery of the Grampian Mountains,
map and 41 COLOURED ENGRAVINGS, roy. folio, half
moroceo (some margins stained) 1819
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949 Costume—The Punishments of China, 22 coloured

folio, half calf W. Miller 1801
950 Bible, and Common Prayer, engraved title (some IL.
repaired), folio, half calf 1611-12
951 Sophocles. Tragoediae, old stamped calf (soiled), Antwerp
1570, and others, 8vo, etec. 12 vols
952 Merigot (J.) Views in Rome, plates, 4to, half bound,
1796-8, and others 12 vols

953 Zabarella (J.) Opera, including De Naturalis Secientiae
Constitutione, 5 parts in one vol, calf (repaired), Lugd.

1587, and others 8 wvols, folio
954 Knight's Old England, illus., 2 vols, folio, n.d.; Two
parcels of Engravings, and others 5 parcels
955 Cooper (T.) Thesaurus (title soiled), 1578 ; L’Estrange’s
Josephus, plates, 1702, and 2 others 4 vols

956 Homer’s lliad, by Ogilby, plates, 1669 ; (Euvres de
Boileau, plates by Picart, 2 vols, 1729, and others

6 vols

957 Dryden (J.) Plays, First Collected Edition (portrail

wanting), 2 vols, 1701, and 1 other 3 vols (w.a.f.)

958 Locke (J.) Works, portrait, 3 vols, calf (re-backed), 1727,

and others 9 vols

959 Segar and Edmondson. Baronagium Genealogicum,

with Supplt., plates of Arms, 6 vols, old calf (some

Joints worn) 1764-84
960 Medicse Artis Principes post Hippocratem, ete.. in 2 vols
(binding broken) Paris, H. Stephcnus 1567

961 Barbut (J.) The Genera Vermium of Linnans, coloured
plates, 4to, 1788, ete. (2), in 1 vol (binding broken),
and others 10 vols

962 Goltzius (H.) Vivae Omnium fere Imperatorum Imagines,
ete., engraved heads, Antv. 1557, etec., 5 vols, and

others 9 vols, old vellum
963 Museum Florentinum, engravings, 8 vols, roy. folio,
rissia Florent. 1731-62
964 Moreri (L.) Le Grand Dictionnaire Historique, 10 vols,
old calf gilt, 1759, and others 15 vols

965 Stephanus (H.) Thesaurus, 4 vols, old calf, g.e. (worn),
1572 ; Martialis FEpigrammata, Lufet. 1617, and

others 11 vols
966 Gifford’s Life of Pitt, 3 vols, calf gult, 1809, and others
(some odd) 18 vols, 4to
967 Goldsmith’s Animated Nature. coloured plates, 2 vols,
n.d., and others 12 parcels

968 British Poets, with Johnson's Prefaces, 59 vols of, 1779,
and others (odd) 12 parcels









